

Годишен доклад за дейността
Доклад на независимия одитор
Финансов отчет

СПОРТ ДЕПО АД

31 декември 2020 г.



SPORT DEPOT

Съдържание

	Страница
Годишен доклад за дейността	-
Доклад на независимия одитор	-
Отчет за финансовото състояние	1
Отчет за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход	3
Отчет за промените в собствения капитал	4
Отчет за паричните потоци	5
Пояснения към финансовия отчет	6

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА ЗА 2020 г.

Настоящият годишен доклад за дейността на дружеството представя коментар и анализ на финансовия отчет и друга съществена информация относно финансовото състояние и резултатите от дейността на дружество Спорт Депо АД, като обхваща едногодишния период от 1 януари 2020 г. до 31 декември 2020 г.

Ръководството представя своя годишен доклад и годишния финансов отчет към 31 декември 2020 г., изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от ЕС (МСФО) и в съответствие с изискванията на чл. 39 от Закона за счетоводството и чл. 187д, чл.247, ал.1, 2 и 3 от Търговския закон.

Описание на дейността

Дружество Спорт Депо АД е регистрирано при СГС с решение 1/18.02.1999 г по фирмено дело 1217/ 1999, Партида 49643, том. 540, рег.I, стр.104 със седалище и адрес на управление гр. София, София 1421, ул. Никола Козлев 8, ап.12, Булстат: 175399518.

Основната дейност на „Спорт Депо“ АД се състои в търговия със спортни стоки, електроника, електроуреди, стоки за дома, мебели, компютри и софтуер, охранителни системи и други промишлени стоки.

Адресът на управление и кореспонденция е гр. София, ж.к. Младост 4, ул. Васил Радославов 6.

Системата на управление на Дружеството е едностепенна, със Съвет на директорите в следния състав:

- Красимир Цонов Петков – Председател на СД
- Пламен Ангелов Митов – Член на СД
- Николай Красимиров Цонов – Член на СД

Дружеството се представлява от изпълнителния директор Красимир Цонов Петков и от Николай Красимиров Цонов.

Броят на персонала към 31 декември 2020 г. е 467 човека.

Крайният собственик е дружество „Източно-европейски търговски холдинг“ АД, регистрирано в Република България, чиито инструменти на собствения капитал не се котират на фондова борса.

СПОРТ ДЕПО е най-голямата верига магазини за спорт в България. В търговската мрежа се предлага всичко необходимо за спорта и свободното време: спортни дрехи и обувки, фитнес уреди, ски и сноуборд, планинска и туристическа екипировка, плувни аксесоари, екипировки за футбол, тенис и много други.

Дружеството продължава и през 2020 г. да се налага като водещ търговец на спортни стоки на българския пазар. Развитата магазинна мрежа и изключително популярния интернет магазин позволиха на Спорт Депо да се възползва максимално от повишеното търсене на спортни стоки и стоки за домашен фитнес по време на цялата година.

Продуктовата гама обхваща над 50 000 артикула за всички спортове, като марките с които фирмата работи се увеличават всяка година и вече са над 65. Продуктовата селекция е внимателно подбрана, за да отговаря на предпочитанията на местния потребител.

Нови марки, с които стартира през 2020 година като партньор за България са: надуваемите плажни пособия на Summer Waves и надуваеми сърф дъски Aquamarina, спортни очила на Nike Vision, младежките ски облекла и предпазна екипировка Scott.

Дружеството продължава да разширява търговската си мрежа:

- през май 2020 г. отвори врати Sport Depot във Via Park Пловдив с площ 600 кв. м.;
- през септември 2020 г. беше сключен договор за франчайз с магазин в град Катерини, Гърция с площ 400 кв.м. Магазинът се обслужва от дъщерното дружество Sport Depot Hellas, регистрирано в Гърция.

Анализ на резултатите от дейността и съществени събития през периода

Извънредно положение в България от 13 март 2020 г. до 13 май 2020 г.

В началото на 2020 г., поради разпространението на нов коронавирус (Covid-19) в световен мащаб, се появили затруднения в бизнеса и икономическата дейност на редица предприятия и цели икономически отрасли. На 11.03.2020 г. Световната здравна организация обяви наличието на пандемия от коронавирус (Covid-19). На 13 март 2020 г. Народното събрание взе решение за обявяване на извънредно положение за период от един месец. На 24 март 2020 г. парламентът прие „Закон за мерките и действията по време на извънредното положение, обявено с решение на Народното събрание от 13 март 2020 г., и за преодоляване на последиците (загл. доп. – ДВ, бр. 44 от 2020 г., в сила от 14.05.2020 г.)“. Впоследствие, извънредното положение бе удължено с още един месец и остана в сила до 13 май 2020 г.

Извънредна епидемична обстановка в България от 14 май 2020 г. до 31 юли 2021 г.

На 13 май 2020 г. Министерският съвет обяви извънредна епидемична обстановка, считано от 14 май 2020 г., която беше удължавана периодично преди изтичането на срока ѝ. Към датата на изготвяне на настоящия финансов отчет, срокът на извънредната епидемична обстановка е удължен от правителството до 31 юли 2021 г.

Ефект от COVID-19 върху финансовия отчет на предприятието през 2020 г.

Приходите от дейността се отнасят по видове както следва:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.	Изменение хил. лв.	Изменение %
Спортни обувки	33 795	34 340	(545)	-2%
Спортно облекло	27 137	25 565	1 572	6%
Спортни принадлежности	6 078	6 034	44	1%
Спортни аксесоари	5 636	5 219	417	8%
Фитнес оборудване и стоки	7 549	3 726	3 823	103%
Други стоки	23	14	9	64%
Приходи от продажба на стоки	80 218	74 898	5 320	7%
Приходи от предоставяне на услуги	693	627	66	11%
Приходи от продажба на материали	18	13	5	38%
Общо приходи от продажби	80 929	75 538	5 391	7%

През 2020 г. се наблюдава значителен ръст в продажбите на фитнес уреди и аксесоари (103%), което се дължи на затварянето на фитнес зали и спортни клубове по време на извънредното положение в първата половина на годината. Силната позиция на пазарен лидер в областта на фитнес стоките, към които имаше най-голям интерес от страна на клиентите, помогна на Дружеството да подобри финансовите си показатели през 2020 г. Фитнес уредите традиционно се продават с по-висок среден марж от облеклата и обувките, съответно значителният ръст на продажбите се отрази чувствително върху ръста на нетната печалба. Забавянето на производството в Китай и затруднените линии на доставка доведе до изчерпване на подобни продукти при голяма част от другите търговци, което също се отрази положително на продажбите на Дружеството.

Продажбата на спортни обувки бележи спад с 2%, защото те се ползват за спортуване основно в спортни зали и площадки, които бяха затворени през голяма част от годината заради ограничителните мерки.

Поради същата причина има ръст в продажбата на спортни облекла (6%), които могат да се ползват у дома, където хората прекарваха извънредно много време заради отпадането на работата в офисна среда.

Продажбите на стоки са реализирани от следните групи клиенти:

	2020		2019		Изменение	
	хил. лв.	дял в %	хил. лв.	дял в %	хил. лв.	%
Крайни клиенти	70 570	88.0%	65 860	87.9%	4 710	7%
Вериги	485	0.6%	505	0.7%	(20)	-4%
Външни пазари	7 024	8.8%	5 999	8.0%	1 025	17%
Дилъри	1 434	1.8%	1 414	1.9%	20	1%
Франчайзери	705	0.8%	1 120	1.5%	(415)	-37%
Общо приходи от продажби на стоки	80 218	100%	74 898	100%	5 320	7%

Продажбите към крайни клиенти бележат стабилен ръст от 7%, макар и да изостават от планираните нива поради затварянето на физическите магазини в търговските обекти тип МОЛ през голяма част от годината.

Ръстът в продажбите към външни пазари 17% се обуславя от препродажбата на стоки към гръцкото дружество, което отвори в края на 2019 г., докато през 2020 г. беше зареждано през цялата година.

Спадът в продажбите на франчайзери (-37%) се дължи на отказването на поръчки на голяма част от стоката от страна на доставчиците Adidas и Nike, в следствие на което Спорт Депо не успя да реализира планираните продажби към франчайз партньорите си.

Оперативни разходи

Оперативните разходи на Дружеството са както следва:

Разходи по продажби:

Видове оперативни разходи по продажби	2020	2019	Изменение	
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	%
Заплати и осигуровки	6 838	7 469	(631)	-8%
Разходи за външни услуги, в т.ч.	8 543	7 131	1 412	20%
- Разходи за наем	1 968	2 137	(169)	-8%
- Разходи за промоции и реклама	3 377	2 715	662	24%
Амортизация на нефинансови активи	2 367	2 330	37	2%
Разходи за материали, в т.ч.	864	1 349	(485)	-36%
- Разходи за промоции и реклама	215	664	(449)	-68%
	18 612	18 279	333	2%

Реализираните разходи също са повлияни от коронавирус кризата.

Разходите за заплати и осигуровки бележат спад във връзка с ограничаването на наемането на персонал поради несигурната обстановка (дали и докога магазините ще бъдат отново затворени). Аналогичен спад се наблюдава и в разходите за наеми на търговските обекти.

Увеличеният дял на онлайн продажбите доведе до чувствителен ръст в разходите за реклама - от една страна поради вътрешно пренасочване на средства към онлайн маркетинг за сметка на рекламни материали, които се ползват основно във физическите магазини и бележат спад с 68%; от друга страна поради навлизане на нови големи чуждестранни онлайн платформи за онлайн търговия и от трета страна – поради повишаване цените на онлайн рекламата от основните маркетингови платформи.

Куриерските разходи, съпътстващи онлайн продажбите, също бележат чувствителен ръст с 66%.

Административни разходи:

Видове оперативни разходи	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.	Изменение хил. лв.	%
Заплати и осигуровки	1 874	1 960	(86)	-4%
Разходи за външни услуги, в т.ч.	1 917	1 611	306	19%
- Разходи за наем	636	609	27	4%
- Складови услуги	462	245	217	89%
- Одиторски услуги	18	15	3	20%
Разходи за материали	160	199	(39)	-20%
Амортизация на нефинансови активи	207	207	-	-
	4 158	3 977	181	5%

Ръстът на административните разходи се дължи основно на разходите за складови услуги, тъй като все по-голяма част от стоките се складира и обработват в наети външни централни складове.

Други разходи

Други оперативни разходи	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.	Изменение хил. лв.	%
Липси и брак на материални запаси	192	79	113	143%
Разходи за загуби от обезценка, нетно	143	-	143	100%
Социални разходи	134	310	(176)	-57%
Командировки	32	125	(93)	-74%
Представителни разходи	22	51	(29)	-57%
Разходи за извършени СМР и оборудване на магазин в Гърция	-	800	(800)	-100%
Други	271	190	81	43 %
	794	1 555	(573)	-37%

Нетекущи активи

Ръстът при дълготрайните активи се дължи основно на право на ползване на наети магазини с балансова стойност в края на периода в размер на 5 366 хил. лв. (4 627 хил. лв. към края на предходната година).

При останалите дълготрайни материални активи се наблюдава спад, тъй като инвестициите бяха ограничени поради несигурната обстановка, породена от коронавирус кризата.

При нематериалните активи основната инвестиция (282 хил. лв.) е в разработка на нова платформа за онлайн търговия.

Текущи активи

Текущите активи на Дружеството към датата на финансовия отчет са в размер на 43 185 хил. лв. (2% увеличение спрямо 2019 г.). Най-голям дял заемат материалните запаси на стойност 27 786 хил. лв. Пониженото ниво (-6%) на наличностите се дължи на отказани доставки от големите доставчици на спортно облекло и обувки, както и на ръст в продажбите, съчетан със забавяне на производството в Китай и затруднените линии на доставка при фитнес уреди и аксесоари. Последният фактор се отразява и на големия ръст на салдата по аванси към доставчици (220%).

Дългосрочни пасиви

Дългосрочните пасиви на Дружеството представляват задължения по лизингови договори на стойност 3 950 хил. лв. Ръстът с 19% се дължи на преподписване на част от договорите, изтичащи през 2020 г., както и на отварянето на новия магазин във Via Park Пловдив.

Краткосрочни пасиви

Краткосрочните пасиви на Дружеството са в размер на 25 900 хил. лв. (спад с 9%).

Най-съществен дял имат банковите кредити, в размер на 16 605 хил. лв. Ръстът им спрямо предходната година е 1 047 хил. лв. (7 %).

Търговските задължения (3 606 хил. лв.) бележат чувствителен спад с 4 497 хил. лв. (55%) спрямо предходната година, като причина за това отново са фактори, свързани с коронавирус кризата – отказани поръчки, забавено производство и логистика от страна на доставчиците.

Анализ на бъдещо развитие на предприятието

Перспективни проекти по разширението на търговската дейност:

- В края на 2021 година се планира отваряне на голям магазин в София – на бул. Цариградско шосе, непосредствено след Inter Expo Center Sofia. Магазинът ще е с площ 2500 кв. м., на четири нива, което го прави най-големия до сега. В него се планират сериозни инвестиции в оборудване и в дизайн за по-пълноценно клиентско изживяване, като очакваме този обект да стане емблематичен за веригата.
- За да се отговори на големия ръст в интернет търговията, от средата на 2020 г. Дружеството инвестира в нова платформа за онлайн търговия, която трябва да заработи в края на 2021 г.
- Планира се чувствително разширяване на маркетинг екипа, за да се подобрят дигиталната комуникация и клиентското преживяване.
- Ще продължава да се разширява портфолиото от марки, за да се отговори на повишеното клиентско търсене на премиум стоки.

Основни рискове, пред които е изправено дружеството

Ликвиден риск

Нуждите от ликвидни средства за изплащането на разходи и текущи задължения се следят за различни времеви периоди ежедневно и ежеседмично, както и на базата на 30 дневни прогнози. Нуждите от ликвидни средства в дългосрочен план - за периоди от 180 до 360 дни се определят месечно.

Валутен риск

По-голямата част от сделките на Дружеството се осъществяват в български лева. Чуждестранните трансакции са деноминирани главно в евро и щатски долари. Дружеството е изложено на валутен риск, но той е несъществен.

Лихвен риск

Лихвеният риск представлява рискът стойността на лихвоносните заеми на Дружеството да варира вследствие на промени на пазарните лихвени проценти. Лихвените заеми на Дружеството, които са с плаващ лихвен процент са банковите заеми предимно с Осреднен депозитен индекс (ОДИ) / РЛП / 1M EURIBOR + надбавка.

Секторен риск

Секторният риск се поражда от влиянието на пазарни промени в отрасъла върху доходите и паричните потоци в този отрасъл, агресивността на мениджмънта, силната конкуренция на външни и вътрешни търговци и др.

Общата конкурентоспособност на Дружеството се обуславя от големия пазарен дял, богатата гама от качествени спортни стоки, дрехи и обувки, големият брой точки на крайни продажба, маркетинг техники (реклама, промоции, схеми за лоялни клиенти, канали за дистрибуция), както и качество на обслужване на клиентите.

Събития, настъпили след датата на съставяне на годишния финансов отчет

Не са възникнали коригиращи събития или значителни некоригиращи събития между датата на финансовия отчет и датата на одобрението му за публикуване, с изключение на следното некоригиращо събитие:

Правителството удължи срока на извънредната епидемична обстановка в България до 31 юли 2021 г. Не е ясно кога и как ще бъдат премахнати изцяло ограниченията, наложени от правителството.

Още в началото на 2021 г. бяха наложени допълнителни противоепидемични мерки в следствие на пандемията от Covid-19, които доведоха до ограничаване на работата на магазините в търговски обекти тип МОЛ. След кратко отваряне, през месец март отново беше наложена строга карантина, което принуди магазините да затворят. За разлика от 2020 г. обаче, онлайн продажбите не отбелязаха толкова съществен ръст, тъй като повечето клиенти вече се снабдиха с фитнес оборудване и липсваха опасения за дългосрочно затваряне, каквито имаше при първоначалното затваряне през 2020 г.

Започналата в началото на 2021 година ваксинационна кампания дава надежди, че вече няма да се стига до затваряния на цели сектори от икономиката.

Общата безработица е на ниски нива – под 6%, което дава изгледи, че непосредствените последици от пандемията върху икономиката на България ще се преодолеят сравнително бързо.

Политическата нестабилност заради изборите през 2021 г. може да забави този процес.

Заради утежняния процес на обработване на товари в условията на Covid-19 има голям ръст в цените на морския транспорт – от 2 до 5 пъти. Този фактор ще доведе до повишаване на крайните цени на всички стоки на пазара.

Тъй като ситуацията и предприетите мерки от държавните власти са изключително динамични, ръководството на Дружеството не е в състояние да оцени изцяло влиянието на коронавирус пандемията върху бъдещото финансово състояние и резултатите от дейността му през 2021 г., но счита, че влиянието на пандемията върху бизнеса и световните пазари е възможно да бъде негативно. Това от своя страна би могло да доведе до промяна в балансовите стойности на активите на Дружеството, които във финансовия отчет са определени при извършването на редица преценки и допускания от страна на ръководството и отчитане на най-надеждната налична информация към датата на приблизителните оценки.

Действия в областта на научноизследователската и развойната дейност

Дружеството няма действия в областта на научноизследователската и развойната дейност.

Информацията изисквана по реда на чл.187д и 247 от Търговския закон

Възнагражденията, начислени на членовете на Съвета на директорите през 2020 г. имат краткосрочен характер и са както следва.

	2020 '000 лв.	2019 '000 лв.
Краткосрочни възнаграждения		
- заплати и обезщетения	444	433
- разходи за социални осигуровки	21	21
	465	454

Участие на управителите в търговски дружества като неограничено отговорни съдружници, притежаването на повече от 25 на сто от капитала на други дружества, както и участието им в управлението на други дружества или кооперации като прокуристи, управители или членове на съвети е надлежно вписано в Търговския регистър към Агенцията по вписванията.

Наличието на клонове на предприятието.

Дружеството няма клонове.

Отговорности на ръководството

Ръководството потвърждава, че е прилагало последователно адекватна счетоводна политика и че при изготвянето на финансовия отчет към 31 декември 2020 г. е спазен принципът на предпазливостта при оценката на активите, пасивите, приходите и разходите.

Ръководството също така потвърждава, че се е придържало към действащите счетоводни стандарти, като финансовите отчети са изготвени на принципа на действащото предприятие.

СПОРТ ДЕПО АД
Годишен доклад за дейността
2020 г.

Ръководството е отговорно за коректното водене на счетоводните регистри, за целесъобразното управление на активите и за предприемането на необходимите мерки за избягването и откриването на евентуални злоупотреби и други нередности.

гр. София
25.06.2021 г.

Изпълнителен директор

/Красимир Цонов Петков/



Грант Торнтон ООД

адрес: бул. Черни връх № 26, 1421 София
адрес: ул. Параскева Николау №4, 9000 Варна
тел.: (+3592) 987 28 79, (+35952) 69 55 44
факс: (+3592) 980 48 24, (+35952) 69 55 33
ел. поща: office@bg.gt.com
уеб сайт: www.grantthornton.bg

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До акционерите на
СПОРТ ДЕПО АД
гр. София, ул. Васил Радославов №6

Доклад относно одита на финансовия отчет

Мнение

Ние извършихме одит на финансовия отчет на СПОРТ ДЕПО АД („Дружеството“), съдържащ отчета за финансовото състояние към 31 декември 2020 г. и отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход, отчета за промените в собствения капитал и отчета за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и пояснителните приложения към финансовия отчет, включващи и обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики.

По наше мнение, приложеният финансов отчет дава вярна и честна представа за финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2020 г., неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от ЕС и българското законодателство.

База за изразяване на мнение

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет“. Ние сме независими от Дружеството в съответствие с „Международния етичен кодекс на професионалните счетоводители (включително Международни стандарти за независимост) на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на CMCEC)“, заедно с етичните изисквания на Закона за независимия финансов одит, приложим в България, като ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с тези изисквания. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение.

Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Закона за счетоводството, но не включва финансовия отчет и нашия одиторски доклад върху него.

Нашето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено. Във връзка с нашия одит на финансовия отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с финансовия отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване. В случай че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт. Нямаме какво да докладваме в това отношение.

Отговорност на ръководството за финансовия отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от ЕС и българското законодателство, както и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството

определя като необходима за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка.

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване на способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие с МОС и Закона за независимия финансов одит, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания във финансовия отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол;
- получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството;
- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството;
- достигаем до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие;
- оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Ние комуникираме с лицата, натоварени с общо управление, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.

Доклад във връзка с други законови и регулаторни изисквания

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, описани по-горе в раздела „Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него“ по отношение на доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискванията по МОС, съгласно Указанията

на професионалната организация на дипломираните експерт-счетоводители и регистрираните одитори в България – Институт на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС). Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, нашето становище е, че:

- (а) информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен финансовият отчет, съответства на финансовия отчет.
- (б) докладът за дейността е изготвен в съответствие с приложимите законови изисквания; и
- (в) в резултат на придобитото познаване и разбиране на дейността на Дружеството и средата, в която то функционира, не сме установили случаи на съществено невярно представяне в доклада за дейността.

Марий Апостолов
Управител

Грант Торнтон ООД
Одиторско дружество

30 юни 2021 г.
България, гр. София, бул. Черни връх №26



Силвия Динова
Регистриран одитор отговорен за одита

Отчет за финансовото състояние

Активи	Пояснение	31 декември 2020 хил. лв.	31 декември 2019 хил. лв.
Нетекущи активи			
Имоти, машини и съоръжения	6	6,890	6,435
Нематериални активи	5	742	541
Инвестиции в дъщерни предприятия	7	39	39
Отсрочени данъчни активи	8	127	111
Нетекущи активи		7,798	7,126
Текущи активи			
Материални запаси	9	27,786	29,558
Вземания от свързани лица	28	10,398	8,239
Предплащания и други активи	11	2,680	1,125
Търговски и други финансови вземания	10	1,805	2,175
Вземания във връзка с данък върху дохода		-	28
Пари и парични еквиваленти	12	516	1,150
Текущи активи		43,185	42,275
Общо активи		50,983	49,401

Съставил:

/Пламен Митов/

Дата: 25.06.2021 г.

С одиторски доклад от дата 30.06.2021 г.:

Марий Апостолов
Управител

Грант Торнтон ООД
Одиторско дружество



Изпълнителен директор:

/Красимир Петков/



Силвия Динова
Регистриран одитор, отговорен за одита

/Силвия Динова/

Отчет за финансовото състояние (продължение)

Собствен капитал и пасиви	Пояснение	31 декември 2020 хил. лв.	31 декември 2019 хил. лв.
Собствен капитал			
Акционерен капитал	13	12,100	12,100
Резерви		650	110
Неразпределена печалба		8,383	5,405
Общо собствен капитал		21,133	17,615
Пасиви			
Нетекущи пасиви			
Задължения по лизингови договори	17	3,950	3,318
Нетекущи пасиви		3,950	3,318
Текущи пасиви			
Банкови заеми	16	16,605	15,558
Търговски и други задължения	18	5,370	9,721
Задължения по лизингови договори	17	1,587	1,402
Задължения към свързани лица	28	1,460	845
Задължения към персонала	15.2	800	935
Задължения за данък върху дохода		69	-
Провизии	14	9	7
Текущи пасиви		25,900	28,468
Общо пасиви		29,850	31,786
Общо собствен капитал и пасиви		50,983	49,401

Съставил:

/Пламен Митов/

Дата: 25.06.2021 г.

С одиторски доклад от дата 30.06.2021 г.:

Марий Апостолов
 Управител

Грант Торнтон ООД
 Одиторско дружество



Изпълнителен директор:

/Красимир Петков/



Силвия Динова
 Регистриран одитор, отговорен за одита

[Handwritten signature of Silviya Dinova]

Отчет за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход за годината, приключваща на 31 декември

Пояснение	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Приходи от продажби	19 80,929	75,538
Себестойност на продажбите	(53,337)	(49,731)
Брутна печалба	27,592	25,807
Други приходи	0 753	990
Печалба / (загуба) от продажба на нетекущи активи	21 6	(1)
Разходи по продажби	22.1 (18,612)	(18,279)
Административни разходи	22.2 (4,158)	(3,977)
Други разходи	22.3 (794)	(1,555)
Печалба от оперативна дейност	4,787	2,985
Финансови разходи	23 (775)	(662)
Други финансови разходи	24 (83)	(43)
Печалба преди данъци	3,929	2,280
Разходи за данъци върху дохода	25 (411)	(236)
Печалба за годината	3,518	2,044
Общо всеобхватен доход	3,518	2,044

Съставил:

/Пламен Митов/

Дата: 25.06.2021 г.

С одиторски доклад от 30.06.2021 г.:

Марий Апостолов
 Управител

Грант Торнтон ООД
 Одиторско дружество



Изпълнителен директор:

/Красимир Петков/



Силвия Динова
 Регистриран одитор, отговорен за одита

Отчет за промените в собствения капитал за годината, приключваща на 31 декември

Всички суми са представени в хил. лв.	Акционерен капитал	Резерви	Неразпределена печалба	Общо собствен капитал
Салдо към 1 януари 2020 г.	12,100	110	5,405	17,615
Печалба за годината	-	-	3,518	3,518
Общо всеобхватен доход за годината	-	-	3,518	3,518
Прехвърляне на печалба към резерви	-	540	(540)	-
Салдо към 31 декември 2020 г.	12,100	650	8,383	21,133

Всички суми са представени в хил. лв.	Акционерен капитал	Резерви	Неразпределена печалба	Общо собствен капитал
Салдо към 1 януари 2019 г.	12,100	110	3,661	15,871
Дивиденди	-	-	(300)	(300)
Сделки със собствениците	-	-	(300)	(300)
Печалба за годината	-	-	2,044	2,044
Общо всеобхватен доход за годината	-	-	2,044	2,044
Салдо към 31 декември 2019 г.	12,100	110	5,405	17,615

Съставил:

/Пламен Митов/

Изпълнителен директор:

/Красимир Петков/

Дата: 25.06.2021 г.

С одиторски доклад от 30.06.2021 г.:

Марий Апостолов
 Управител

Грант Торнтон ООД
 Одиторско дружество



Силвия Динова
 Регистриран одитор, отговорен за одита

Отчет за паричните потоци за годината, приключваща на 31 декември

Пояснение	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Оперативна дейност		
Постъпления от клиенти	93,904	86,390
Плащания към доставчици	(77,357)	(73,866)
Плащания към персонал и осигурителни институции	(8,785)	(9,179)
Плащания за данък върху дохода	(330)	(352)
Други парични потоци от оперативна дейност	(6,777)	(4,560)
Нетен паричен поток от оперативна дейност	655	(1,567)
Инвестиционна дейност		
Придобиване на имоти, машини и съоръжения	(606)	(1,749)
Постъпления от продажба на имоти, машини и съоръжения	6	6
Придобиване на дъщерни предприятия	-	(39)
Постъпления от лихви	6	-
Нетен паричен поток от инвестиционна дейност	(594)	(1,782)
Финансова дейност		
Получени банкови заеми	16 18,251	19,838
Получени заеми от свързани лица	-	710
Плащания по получени банкови заеми	16 (17,262)	(13,364)
Плащания по получени заеми от свързани лица	(94)	(786)
Плащания по лизингови договори	(1,080)	(1,675)
Плащания на лихви	(464)	(380)
Плащания на дивиденди	26 -	(300)
Нетен паричен поток от финансова дейност	(649)	4,043
Нетна промяна в пари и парични еквиваленти	(588)	694
Пари и парични еквиваленти в началото на годината	1,150	508
Загуба от валутна преоценка на пари и парични еквиваленти	(46)	(52)
Пари и парични еквиваленти в края на годината	11 516	1,150

Съставил:

/Пламен Митов/

Изпълнителен директор:

/Красимир Петков/

Дата: 25.06.2021 г.

С одиторски доклад от 30.06.2021 г.:

Марий Апостолов
 Управител

Грант Торнтон ООД
 Одиторско дружество

София
 Рег. № 032



Силвия Динова
 Регистриран одитор, отговорен за одита

Пояснения към финансовия отчет

1. Предмет на дейност

Основната дейност на „Спорт Депо“ АД се състои в търговия със спортни стоки, електроника, електроуреди, стоки за дома, мебели, компютри и софтуер, охранителни системи и други промишлени стоки.

Дружеството е регистрирано като акционерно дружество в Република България и е вписано в Търговски регистър с ЕИК 175399518. Седалището на Дружеството е гр. София, ул. Никола Козлев 8. Адресът на управление и кореспонденция е гр. София, ж.к. Младост 4, ул. Васил Радославов 6.

Системата на управление на Дружеството е едностепенна, със Съвет на директорите в следния състав:

- Красимир Цонов Петков – Председател на СД
- Пламен Ангелов Митов – Член на СД
- Николай Красимиров Цонов – Член на СД

Дружеството се представява от изпълнителния директор Красимир Цонов Петков.

Броят на персонала към 31 декември 2020 г. е 467 човека (2019 г.: 501 човека).

Крайният собственик е дружество „Източно-европейски търговски холдинг“ АД, регистрирано в Република България, чиито инструменти на собствения капитал не се котира на фондова борса.

2. Основа за изготвяне на финансовия отчет

Финансовият отчет на Дружеството е съставен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), разработени и публикувани от Съвета по международни счетоводни стандарти (СМСС) и приети от Европейския съюз (ЕС). По смисъла на параграф 1, точка 8 от Допълнителните разпоредби на Закона за счетоводството, приложим в България, терминът „МСФО, приети от ЕС“ представляват Международните счетоводни стандарти (МСС), приети в съответствие с Регламент (ЕО) 1606/2002 на Европейския парламент и на Съвета.

Финансовият отчет е съставен в български лева, което е функционалната валута на Дружеството. Всички суми са представени в хиляди лева (хил. лв.) (включително сравнителната информация за 2019 г.), освен ако не е посочено друго.

Ръководството носи отговорност за съставянето и достоверното представяне на информацията в настоящия финансов отчет.

Финансовият отчет е индивидуален, тъй като Дружеството е използвало освобождаването от консолидация съгласно МСФО 10 „Консолидирани финансови отчети“, параграф 4. Името и страната на учредяване или мястото на извършване на дейността (сдалище) на предприятието, чиито консолидирани финансови отчети, отговарящи на изискванията на Международните стандарти за финансово отчитане, са изготвени за публично ползване са ИЗТОЧНО-ЕВРОПЕЙСКИ ТЪРГОВСКИ ХОЛДИНГ АД. Адресът, на който тези консолидирани финансови отчети могат да бъдат получени, е гр. София, ж.к. Младост 4, ул. Васил Радославов № 6.

Извънредно положение в България от 13 март 2020 г. до 13 май 2020 г.

В началото на 2020 г., поради разпространението на нов коронавирус (Covid-19) в световен мащаб, се появила затруднения в бизнеса и икономическата дейност на редица предприятия и цели икономически отрасли. На 11.03.2020 г. Световната здравна организация обяви наличието на пандемия от коронавирус (Covid-19). На 13 март 2020 г. Народното събрание взе решение за обявяване на извънредно положение за период от един месец. На 24 март 2020 г. парламентът прие „Закон за мерките и действията по време на извънредното положение, обявено с решение на Народното събрание от 13 март 2020 г., и за преодоляване на последиците (загл. доп. – ДВ, бр. 44 от 2020 г., в сила от 14.05.2020 г.)“. Впоследствие, извънредното положение бе удължено с още един месец и остана в сила до 13 май 2020 г.

Извънредна епидемична обстановка в България от 14 май 2020 г. до 31 юли 2021 г.

На 13 май 2020 г. Министерският съвет обяви извънредна епидемична обстановка, считано от 14 май 2020 г., която беше удължавана периодично преди изтичането на срока ѝ. Към датата на

изготвяне на настоящия финансов отчет, срокът на извънредната епидемична обстановка е удължен от правителството до 31 юли 2021 г.

Ефект от COVID-19 върху финансовия отчет на предприятието през 2020 г.

Приходите от дейността се отнасят по видове както следва:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.	Изменение хил. лв.	Изменение %
Спортни обувки	33 795	34 340	(545)	-2%
Спортно облекло	27 137	25 565	1 572	6%
Спортни принадлежности	6 078	6 034	44	1%
Спортни аксесоари	5 636	5 219	417	8%
Фитнес оборудване и стоки	7 549	3 726	3 823	103%
Други стоки	23	14	9	64%
Приходи от продажба на стоки	80 218	74 898	5 320	7%
Приходи от предоставяне на услуги	693	627	66	11%
Приходи от продажба на материали	18	13	5	38%
Общо приходи от продажби	80 929	75 538	5 391	7%

През 2020 г. се наблюдава значителен ръст в продажбите на фитнес уреди и аксесоари (103%), което се дължи на затварянето на фитнес зали и спортни клубове по време на извънредното положение в първата половина на годината. Силната позиция на пазарен лидер в областта на фитнес стоките, към които имаше най-голям интерес от страна на клиентите, помогна на Дружеството да подобри финансовите си показатели през 2020 г. Фитнес уредите традиционно се продават с по-висок среден марж от облеклата и обувките, съответно значителният ръст на продажбите се отрази чувствително върху ръста на нетната печалба. Забавянето на производството в Китай и затруднените линии на доставка доведе до изчерпване на подобни продукти при голяма част от другите търговци, което също се отрази положително на продажбите на Дружеството.

Продажбата на спортни обувки бележат спад с 2%, защото те се ползват за спортуване основно в спортни зали и площадки, които бяха затворени през голяма част от годината заради ограничителните мерки.

Поради същата причина има ръст в продажбата на спортни облекла (6%), които могат да се ползват у дома, където хората прекарваха извънредно много време заради отпадането на работата в офисна среда.

Продажбите на стоки са реализирани от следните групи клиенти:

	2020		2019		Изменение	
	хил. лв.	дял в %	хил. лв.	дял в %	хил. лв.	%
Крайни клиенти	70 570	88.0%	65 860	87.9%	4 710	7%
Вериги	485	0.6%	505	0.7%	(20)	-4%
Външни пазари	7 024	8.8%	5 999	8.0%	1 025	17%
Дилъри	1 434	1.8%	1 414	1.9%	20	1%
Франчайзери	705	0.8%	1 120	1.5%	(415)	-37%
Общо приходи от продажби на стоки	80 218	100%	74 898	100%	5 320	7%

Продажбите към крайни клиенти бележат стабилен ръст от 7%, макар и да изостават от планираните нива поради затварянето на физическите магазини в търговските обекти тип МОЛ през голяма част от годината.

Ръстът в продажбите към външни пазари 17% се обуславя от препродажбата на стоки към гръцкото дружество, което отвори в края на 2019 г., докато през 2020 г. беше зареждано през цялата година.

Спадът в продажбите франчайзери (-37%) се дължи на отказването на поръчки на голяма част от стоката от страна на доставчиците Adidas и Nike, в следствие на което Спорт Депо не успя да реализира планираните продажби към франчайз партньорите си.

Оперативни разходи

Оперативните разходи на Дружеството са както следва:

Разходи по продажби:

Видове оперативни разходи по продажби	2020	2019	Изменение	
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	%
Заплати и осигуровки	6 838	7 469	(631)	-8%
Разходи за външни услуги, в т.ч.	8 543	7 131	1 412	20%
- Разходи за наем	1 968	2 137	(169)	-8%
- Разходи за промоции и реклама	3 377	2 715	662	24%
Амортизация на нефинансови активи	2 367	2 330	37	2%
Разходи за материали, в т.ч.	864	1 349	(485)	-36%
- Разходи за промоции и реклама	215	664	(449)	-68%
	18 612	18 279	333	2%

Реализираните разходи също са повлияни от коронавирус кризата.

Разходите за заплати и осигуровки бележат спад поради ограничаване наемането на персонал поради несигурната обстановка (дали и докога магазините ще бъдат отново затворени). Аналогичен спад се наблюдава и в разходите за наеми на търговските обекти.

Увеличеният дял на онлайн продажбите доведе до чувствителен ръст в разходите за реклама - от една страна поради вътрешно пренасочване на средства към онлайн маркетинг за сметка на рекламни материали, които се ползват основно във физическите магазини и бележат спад с 68%; от друга страна поради навлизане на нови големи чуждестранни онлайн платформи за онлайн търговия и от трета страна – поради повишаване цените на онлайн рекламата от основните маркетингови платформи.

Куриерските разходи, съпътстващи онлайн продажбите, също бележат чувствителен ръст с 66%.

Административни разходи:

Видове оперативни разходи	2020	2019	Изменение	
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	%
Заплати и осигуровки	1 874	1 960	(86)	-4%
Разходи за външни услуги, в т.ч.	1 917	1 611	306	19%
- Разходи за наем	636	609	27	4%
- Складови услуги	462	245	217	89%
- Одиторски услуги	18	15	3	20%
Разходи за материали	160	199	(39)	-20%
Амортизация на нефинансови активи	207	207	-	-
	4 158	3 977	181	5%

Ръстът на административните разходи се дължи основно на разходите за складови услуги, тъй като все по-голяма част от стоките се складира и обработват в наети външни централни складове.

Нетекущи активи

Ръстът при дълготрайните активи се дължи основно на право на ползване на наети по оперативен лизинг активи с балансова стойност в края на периода в размер на 5 366 хил. лв. (4 627 хил. лв. към края на предходната година).

При останалите дълготрайни материални активи се наблюдава спад, тъй като инвестициите бяха ограничени поради несигурната обстановка, породена от коронавирус кризата.

При нематериалните активи основната инвестиция (282 хил. лв.) е в разработка на нова платформа за онлайн търговия.

Текущи активи

Текущите активи на Дружеството към датата на финансовия отчет са в размер на 43 185 хил. лв. (2% увеличение спрямо 2019 г.). Най-голям дял заемат материалните запаси на стойност 27 786 хил. лв. Пониженото ниво (-6%) на наличностите се дължи на отказани доставки от големите доставчици на спортно облекло и обувки, както и на ръст в продажбите, съчетан със забавяне на производството в Китай и затруднените линии на доставка при фитнес уреди и аксесоари. Последният фактор се отразява и на големия ръст на салдата по аванси към доставчици (220%).

Краткосрочни пасиви

Краткосрочните пасиви на Дружеството са в размер на 25 900 хил. лв. (спад с 9%).

Най-съществен дял имат банковите кредити, в размер на 16 605 хил. лв. Ръстът им спрямо предходната година е 1 047 хил. лв. (7 %).

Търговските задължения (3 606 хил. лв.) бележат чувствителен спад с 4 497 хил. лв. (55%) спрямо предходната година, като причина за това отново са фактори, свързани с коронавирусната криза – отказани поръчки, забавено производство и логистика от страна на доставчиците.

Финансовият отчет е съставен при спазване на принципа на действащо предприятие.

Към датата на изготвяне на настоящия финансов отчет ръководството е направило преценка на способността на Дружеството да продължи своята дейност като действащо предприятие на база на наличната информация за предвидимото бъдеще. След извършения преглед на дейността на Дружеството Съветът на директорите очаква, че Дружеството има достатъчно финансови ресурси, за да продължи оперативната си дейност в близко бъдеще и продължава да прилага принципа за действащо предприятие при изготвянето на финансовия отчет.

3. Промени в счетоводната политика

3.1. Нови стандарти, влезли в сила от 1 януари 2020 г.

Дружеството прилага следните нови стандарти, изменения и разяснения, които са влезли в сила тази година и са както следва:

Изменения на МСФО 16 намаления на наемите, свързани с Covid-19, в сила от 1 юни 2020, приет от ЕС

Промените касаят единствено лизингополучателите по договори за лизинг, които са получили отстъпка от наемната сума или не дължат наем за определен период от време в резултат на пандемията от коронавирус Covid-19. В този случай лизингополучателите може да не считат намалените наемни вноски или опростените наеми за периодите до или преди 30 юни 2021 г. като модификация на лизинговия договор, независимо дали наемните суми впоследствие са увеличени след 30 юни 2021 г.

Дружеството е приложило и следните нови стандарти, изменения и разяснения към МСФО, разработени и публикувани от Съвета по международни счетоводни стандарти, които са задължителни за прилагане от годишния период, започващ на 1 януари 2020 г., но нямат съществен ефект от прилагането им върху финансовия резултат и финансовото състояние на Дружеството:

- МСС 1 и МСС 8 (изменен) - Дефиниция на същественост, в сила от 1 януари 2020 г., приети от ЕС
- Изменения на референциите към Концептуална рамка за финансово отчитане в сила от 1 януари 2020 г, приети от ЕС
- МСФО 3 (изменен) – Определение за Бизнес в сила от 1 януари 2020 г., все още не е приет от ЕС
- Изменения на МСФО 9, МСС 39 и МСФО 7: Реформа на референтните лихвени проценти, в сила от 1 януари 2020 г., приети от ЕС

3.2. Стандарти, изменения и разяснения, които все още не са влезли в сила и не се прилагат от по-ранна дата от Дружеството

Към датата на одобрение на този финансов отчет са публикувани нови стандарти, изменения и разяснения към съществуващи вече стандарти, но не са влезли в сила или не са приети от ЕС за финансовата година, започваща на 1 януари 2020 г., и не са били приложени от по-ранна дата от Дружеството. Не се очаква те да имат съществен ефект върху финансовите отчети на Дружеството. Ръководството очаква всички стандарти и изменения да бъдат приети в счетоводната политика на Дружеството през първия период, започващ след датата на влизането им в сила.

Промените са свързани със следните стандарти:

- Изменения в МСС 1 Представяне на финансовите отчети: Класификация на пасивите като текущи и нетекущи, в сила от 1 януари 2023 г., все още не е приет от ЕС
- Изменения в МСФО 3 Бизнес комбинации, МСС 16 Имоти, машини и съоръжения, МСС 37 Провизии, условни пасиви и условни активи, в сила от 1 януари 2022 г., все още не са приети от ЕС
- Годишни подобрения 2018-2020 г. в сила от 1 януари 2022 г., все още не са приети от ЕС
- Изменения на МСФО 4 Застрахователни договори - отлагане на МСФО 9, в сила от 1 януари 2021 г., все още не са приети от ЕС
- Изменения на МСФО 9, МСС 39, МСФО 7, МСФО 4 и МСФО 16 Реформа на лихвените показатели - Фаза 2, в сила от 1 януари 2021 г., все още не са приети от ЕС
- МСФО 14 „Отсрочени сметки при регулирани цени“ в сила от 1 януари 2016 г., все още не е приет от ЕС
- МСФО 17 „Застрахователни договори“ в сила от 1 януари 2023 г., все още не е приет от ЕС

4. Счетоводна политика

4.1. Общи положения

Най-значимите счетоводни политики, прилагани при изготвянето на този финансов отчет, са представени по-долу.

Финансовият отчет е изготвен при спазване на принципите за оценяване на всички видове активи, пасиви, приходи и разходи, съгласно МСФО. Базите за оценка са оповестени подробно по-нататък в счетоводната политика към финансовия отчет.

Следва да се отбележи, че при изготвянето на представения финансов отчет са използвани счетоводни оценки и допускания. Въпреки че те са базирани на информация, предоставена на ръководството към датата на изготвяне на финансовия отчет, реалните резултати могат да се различават от направените оценки и допускания.

4.2. Представяне на финансовия отчет

Финансовият отчет е представен в съответствие с МСС 1 „Представяне на финансови отчети“ (ревизиран 2007 г.). Дружеството прие да представя отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход в единен отчет.

В отчета за финансовото състояние се представят два сравнителни периода, когато Дружеството прилага счетоводна политика ретроспективно, преизчислява ретроспективно позиции във финансовия отчет или прекласифицира позиции във финансовия отчет.

4.3. Инвестиции в дъщерни предприятия

Дъщерни предприятия са всички предприятия, които се намират под контрола на Дружеството. Налице е контрол, когато Дружеството е изложено на, или има права върху, променливата възвръщаемост от неговото участие в предприятието, в което е инвестирано, и има възможност да окаже въздействие върху тази възвръщаемост посредством своите правомощия върху предприятието, в което е инвестирано. В индивидуалния финансов отчет на Дружеството инвестициите в дъщерни предприятия се отчитат по себестойност.

Дружеството признава дивидент от дъщерно предприятие в печалбата или загубата в своите индивидуални финансови отчети, когато бъде установено правото му да получи дивидента.

4.4. Сделки в чуждестранна валута

Сделките в чуждестранна валута се отчитат във функционалната валута на Дружеството по официалния обменен курс към датата на сделката (обявения фиксинг на Българска народна банка). Печалбите и загубите от курсови разлики, които възникват при уреждането на тези сделки и преоценяването на паричните позиции в чуждестранна валута към края на отчетния период, се признават в печалбата или загубата.

Непаричните позиции, оценявани по историческа цена в чуждестранна валута, се отчитат по обменния курс към датата на сделката (не са преоценени). Непаричните позиции, оценявани по справедлива стойност в чуждестранна валута, се отчитат по обменния курс към датата, на която е определена справедливата стойност.

4.5. Приходи

Приходите включват приходи от продажба на стоки и предоставяне на услуги. Приходите от основните стоки и услуги са представени в пояснение 19.

Приходите се оценяват по справедлива стойност на полученото или подлежащото на получаване възнаграждение, като не се включват данък добавена стойност, всички търговски отстъпки и количествени рабати, направени от Дружеството.

За да определи дали и как да признае приходи, Дружеството използва следните 5 стъпки:

- 1 Идентифициране на договора с клиент
- 2 Идентифициране на задълженията за изпълнение
- 3 Определяне на цената на сделката
- 4 Разпределение на цената на сделката към задълженията за изпълнение
- 5 Признаване на приходите, когато са удовлетворени задълженията за изпълнение.

Приходите се признават или в даден момент или с течение на времето, когато или докато Дружеството удовлетвори задълженията за изпълнение, прехвърляйки обещаните стоки или услуги на своите клиенти.

Приходите се признават или в даден момент или с течение на времето, когато или докато Дружеството удовлетвори задълженията за изпълнение, прехвърляйки обещаните стоки или услуги на своите клиенти.

4.5.1. Продажба на стоки

Продажбата на стоки включва продажба на спортно облекло и обувки, спортни принадлежности и аксесоари, фитнес екипировка и оборудване. Приход се признава, когато Дружеството е прехвърлило на купувача контрола върху предоставените стоки. Счита се, че контролът се прехвърля на купувача, когато клиентът е приел стоките без възражение.

Когато продажбата на стоки включва поощрения за лоялни клиенти, те се разпределят в рамките на цената на сделката и се признават като пасиви по договор. Полученото възнаграждение се разпределя между отделните задължения за изпълнение, включени в договора за продажба на база на техните единични продажни цени/ остатъчна стойност. Приход от този вид продажби се признава, когато клиентът замени получените поощрения с продукти, доставени от Дружеството.

4.5.2. Предоставяне на услуги

Услугите, предоставяни от Дружеството, включват комисионни услуги, транспорт, доставка и монтаж на фитнес уреди, сервизни услуги и др.

Приходите от тях се признават, когато контролът върху ползите от предоставените услуги е прехвърлен върху ползвателя на услугите. Приход се признава с течение на времето на база изпълнение на отделните задължения за изпълнение.

4.5.3. Приходи от лихви и дивиденди

Приходите от лихви се отчитат текущо по метода на ефективния лихвен процент. Приходите от дивиденди се признават в момента на възникване на правото за получаване на плащането.

4.6. Оперативни разходи

Оперативните разходи се признават в печалбата или загубата при ползването на услугите или на датата на възникването им. Разходите за гаранции се признават и се приспадат от свързаните с тях провизии при признаването на съответния приход.

4.7. Разходи за лихви и разходи по заеми

Разходите за лихви се отчитат текущо по метода на ефективния лихвен процент.

Разходите по заеми основно представляват лихви по заемите на Дружеството. Всички разходи по заеми, които директно могат да бъдат отнесени към закупуването, строителството или производството на един отговарящ на условията актив, се капитализират през периода, в който се очаква активът да бъде завършен и приведен в готовност за използване или продажба. Останалите разходи по заеми следва да се признават като разход за периода, в който са възникнали, в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход на ред „Финансови разходи“.

4.8. Нематериални активи

Нематериални активи включват права върху софтуер. Те се отчитат по цена на придобиване, включваща всички платени мита, невъзстановими данъци и направените преки разходи във връзка с подготовка на актива за експлоатация, при което капитализираните разходи се амортизират въз основа на линейния метод през оценения срок на полезен живот на активите, тъй като се счита, че той е ограничен.

Последващото оценяване се извършва по цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и загуби от обезценка. Направените обезценки се отчитат като разход и се признават в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход за съответния период.

Последващите разходи, които възникват във връзка с нематериалните активи след първоначалното им признаване, се признават в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход за периода на тяхното възникване, освен ако благодарение на тях активът може да генерира повече от първоначално предвидените бъдещи икономически ползи и когато тези разходи могат надеждно да бъдат оценени и отнесени към актива. Ако тези условия са изпълнени, разходите се добавят към себестойността на актива.

Остатъчната стойност и полезният живот на нематериалните активи се преценяват от ръководството към всяка отчетна дата.

Амортизацията се изчислява, като се използва линейният метод върху оценения полезен срок на годност на отделните активи, както следва:

- Софтуер 2 години

Разходите за амортизация са включени в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход, като част от ред „Разходи по продажби“ и ред „Административни разходи“.

Печалбата или загубата от продажбата на нематериални активи се определя като разлика между постъпленията от продажбата и балансовата стойност на активите и се отразява в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход на ред „Печалба/(Загуба) от продажба на нетекущи активи“.

Избраният праг на същественост за нематериалните активи на Дружеството е в размер на 700 лв.

4.9. Машини и съоръжения

Машините и съоръженията се оценяват първоначално по себестойност, включваща цената на придобиване, както и всички преки разходи за привеждане на актива в работно състояние.

Последващото оценяване на машини и съоръжения се извършва по цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и загуби от обезценка. Направените обезценки се отчитат като разход и се признават в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход за съответния период.

Последващите разходи, свързани с определен актив от имоти, машини и съоръжения, се прибавят към балансовата сума на актива, когато е вероятно Дружеството да има икономически ползи, надвишаващи първоначално оценената ефективност на съществуващия актив. Всички други последващи разходи се признават за разход за периода, в който са направени.

Остатъчната стойност и полезният живот на имоти, машини и съоръжения се преценяват от ръководството към всяка отчетна дата.

Имоти, машини и съоръжения, придобити при условията на финансов лизинг, се амортизират на база на очаквания полезен срок на годност, определен посредством сравнение с подобни собствени активи на Дружеството, или на база на лизинговия договор, ако неговият срок е по-кратък.

Амортизацията на имоти, машини и съоръжения се изчислява, като се използва линейният метод върху оценения полезен живот на отделните групи активи, както следва:

- | | |
|------------------------|--------------|
| • Машини | 3 - 4 години |
| • Транспортни средства | 4 - 6 години |
| • Стопански инвентар | 6 - 7 години |
| • Компютри | 2 години |
| • Други | 6 - 7 години |

Печалбата или загубата от продажбата на имоти, машини и съоръжения се определя като разлика между постъпленията от продажбата и балансовата стойност на актива и се признава в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход на ред „Печалба/ (Загуба) от продажба на нетекущи активи”.

Избраният праг на същественост за имотите, машините и съоръженията на Дружеството е в размер на 700 лв.

4.10. Лизинг

4.10.1. Дружеството като лизингополучател

За всеки нов сключен договор Дружеството преценява дали той е или съдържа лизинг. Лизингът се определя като „договор или част от договор, който предоставя правото да се използва актив (базовият актив) за определен период от време в замяна на възнаграждение.” За да приложи това определение, Дружеството извършва три основни преценки:

- дали договорът съдържа идентифициран актив, който или е изрично посочен в договора, или е посочен по подразбиране в момента, когато активът бъде предоставен за ползване
- Дружеството има правото да получава по същество всички икономически ползи от използването на актива през целия период на ползване, в рамките на определения обхват на правото му да използва актива съгласно договора
- Дружеството има право да ръководи използването на идентифицирания актив през целия период на ползване.

Дружеството оценява дали има правото да ръководи „как и с каква цел“ ще се използва активът през целия период на ползване.

Оценяване и признаване на лизинг от дружеството като лизингополучател

На началната дата на лизинговия договор Дружеството признава актива с право на ползване и пасива по лизинга в отчета за финансовото състояние. Активът с право на ползване се оценява по цена на придобиване, която се състои от размера на първоначалната оценка на пасива по лизинга, първоначалните преки разходи, извършени от Дружеството, оценка на разходите, които лизингополучателят ще направи за демонтаж и преместване на основния актив в края на лизинговия договор и всякакви лизингови плащания, направени преди датата на започване на лизинговия договор (минус получените стимули по лизинга).

Дружеството амортизира актива с право на ползване по линейния метод от датата на започване на лизинга до по-ранната от двете дати: края на полезния живот на актива с право на ползване или изтичане на срока на лизинговия договор. Дружеството също така преглежда активите с право на ползване за обезценка, когато такива индикатори съществуват.

На началната дата на лизинговия договор Дружеството оценява пасива по лизинга по настоящата стойност на лизинговите плащания, които не са изплатени към тази дата, дисконтирани с лихвения процент, заложен в лизинговия договор, ако този процент може да бъде непосредствено определен или диференциалния лихвен процент на Дружеството.

За да определи диференциалния лихвен процент, Дружеството:

- използва, когато е възможно, приложимият лихвен процент от последното финансиране от трети страни, коригиран с цел да отрази промените в условията за финансиране, които са настъпили след това последно финансиране; или
- използва лихвен процент състоящ се от безрисковия лихвен процент и надбавка отразяваща кредитния риск свързан с Дружеството и коригиран допълнително поради специфичните условия на лизинговия договор, в т.ч. срок, държава, валута и обезпечения.

Лизинговите плащания, включени в оценката на лизинговото задължение, се състоят от фиксирани плащания (включително по същество фиксирани), променливи плащания въз основа на индекс или процент, суми, които се очаква да бъдат дължими от лизингополучателя по гаранциите за остатъчна стойност и плащания, произтичащи от опции, ако е достатъчно сигурно, че Дружеството ще упражни тези опции.

След началната дата пасивът по лизинга се намалява с размера на извършените плащания и се увеличава с размера на лихвата. Пасивът по лизинга се преоценява, за да отрази преоценките или измененията на лизинговия договор или да отрази коригираните фиксирани по същество лизингови плащания.

Когато задължението за лизинг се преоценява, съответната корекция се отразява в актива с право на ползване или се признава в печалбата или загубата, ако балансовата стойност на актива с право на ползване вече е намалена до нула.

Дружеството е избрало да отчита краткосрочните лизингови договори и лизинга на активи с ниска стойност, като използва практическите облекчения, предвидени в стандарта. Вместо признаване на активи с право на ползване и задължения по лизингови договори, плащанията във връзка с тях се признават като разход в печалбата или загубата по линейния метод за срока на лизинговия договор.

В отчета за финансовото състояние, активите с право на ползване са включени в имоти, машини и съоръжения, а задълженията по лизингови договори са представени на отделен ред.

Намаление на наеми по лизингови договори

Дружеството е приложило изменението на МСФО 16 за лизинговите договори, по които има намаление на наемите в резултат на Covid-19. Дружеството прилага улеснението за отчитане, което му позволява да не оценява дали допустимите отстъпки по лизингови договори, които са пряка последица от пандемията на Covid-19, са модификации на лизинга. Дружеството прилага улеснението за отчитане последователно при договори със сходни характеристики и при подобни обстоятелства. За отстъпки по наеми при лизингови договори, за които Дружеството решава да не прилага улеснение или които не отговарят на изискванията за прилагане на улеснението в МСФО 16, Дружеството третира като модификация на лизинговия договор.

4.11. Тестове за обезценка на нематериални активи и имоти, машини и съоръжения

При изчисляване размера на обезценката Дружеството дефинира най-малката разграничима група активи, за която могат да бъдат определени самостоятелни парични потоци (единица, генерираща парични потоци). В резултат на това някои от активите подлежат на тест за обезценка на индивидуална база, а други - на база на единица, генерираща парични потоци.

Всички активи и единици, генериращи парични потоци, се тестват за обезценка поне веднъж годишно. Всички други отделни активи или единици, генериращи парични потоци, се тестват за обезценка, когато събития или промяна в обстоятелствата индиректно, че тяхната балансова стойност не може да бъде възстановена.

За загуба от обезценка се признава сумата, с която балансовата стойност на даден актив или единица, генерираща парични потоци, превишава възстановимата им стойност, която е по-високата от справедливата стойност, намалена с разходите по продажба на даден актив, и неговата стойност в употреба. За да определи стойността в употреба, ръководството на

Дружеството изчислява очакваните бъдещи парични потоци за всяка единица, генерираща парични потоци, и определя подходящия дисконтов фактор с цел калкулиране на настоящата стойност на тези парични потоци. Данните, използвани при тестването за обезценка, се базират на последния одобрен бюджет на Дружеството, коригиран при необходимост с цел елиминиране на ефекта от бъдещи реорганизации и значителни подобрения на активи. Дисконтовите фактори се определят за всяка отделна единица, генерираща парични потоци, и отразяват съответния им рисков профил, оценен от ръководството на Дружеството.

Загубите от обезценка на единица, генерираща парични потоци, се посочват в намаление на балансовата сума на активите от тази единица. За всички активи на Дружеството ръководството преценява последващо дали съществуват индикации за това, че загубата от обезценка, призната в предходни години, може вече да не съществува или да е намалена. Обезценка, призната в предходен период, се възстановява, ако възстановимата стойност на единицата, генерираща парични потоци, надвишава нейната балансова стойност.

4.12. Финансови инструменти

4.12.1. Признаване и отписване

Финансовите активи и пасиви се признават, когато Дружеството стане страна по договорни споразумения, включващи финансови инструменти.

Финансов актив се отписва, когато се загуби контрол върху договорните права, които съставляват финансовия актив, т.е. когато са изтекли правата за получаване на парични потоци или е прехвърлена значимата част от рисковете и изгодите от собствеността.

Финансов пасив се отписва при неговото погасяване, изплащане, при анулиране на сделката или при изтичане на давностния срок.

4.12.2. Класификация и първоначално оценяване на финансови активи

Първоначално финансовите активи се отчитат по справедлива стойност, коригирана с разходите по сделката, с изключение на финансовите активи по справедлива стойност през печалбата или загубата и търговските вземания, които не съдържат съществен финансов компонент. Първоначалната оценка на финансовите активи по справедлива стойност през печалбата или загубата не се коригира с разходите по сделката, които се отчитат като текущи разходи. Първоначалната оценка на търговските вземания, които не съдържат съществен финансов компонент представлява цената на сделката съгласно МСФО 15.

В зависимост от начина на последващо отчитане, финансовите активи се класифицират в една от следните категории:

- дългови инструменти по амортизирана стойност;
- финансови активи по справедлива стойност през печалбата или загубата;
- финансови активи по справедлива стойност през друг всеобхватен доход с или без рекласификация в печалбата или загубата в зависимост дали са дългови или капиталови инструменти.

Класификацията на финансовите активи се определя на базата на следните две условия:

- бизнес моделът на Дружеството за управление на финансовите активи;
- характеристиките на договорните парични потоци на финансовия актив.

Всички приходи и разходи, свързани с финансовите активи, които са признати в печалбата и загубата, се включват във „Финансови разходи“, „Финансови приходи“ или „Други финансови позиции“, с изключение на обезценката на търговските вземания, която се представя на ред „Други разходи“ в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход.

4.12.3. Последващо оценяване на финансовите активи

Дългови инструменти по амортизирана стойност

Финансовите активи се оценяват по амортизирана стойност, ако активите изпълняват следните критерии и не са определени за оценяване по справедлива стойност през печалбата и загубата:

- дружеството управлява активите в рамките на бизнес модел, чиято цел е да държи финансовите активи и да събира техните договорни парични потоци;
- съгласно договорните условия на финансовия актив на конкретни дати възникват парични потоци, които са единствено плащания по главница и лихва върху непогасената сума на главницата.

Тази категория включва недеривативни финансови активи като заеми и вземания с фиксирани или определими плащания, които не се котират на активен пазар. След първоначалното признаване те се оценяват по амортизирана стойност с използване на метода на ефективната лихва. Дисконтиране не се извършва, когато ефектът от него е несъществен. Дружеството класифицира в тази категория парите и паричните еквиваленти, както и търговските и други вземания.

• Търговски вземания

Търговските вземания са суми, дължими от клиенти за продадени стоки или услуги, извършени в обичайния ход на стопанската дейност. Обикновено те се дължат за уреждане в кратък срок и следователно са класифицирани като текущи. Търговските вземания се признават първоначално в размер на безусловното възнаграждение, освен ако съдържат значителни компоненти на финансиране. Дружеството държи търговските вземания с цел събиране на договорните парични потоци и следователно ги оценява по амортизирана стойност, като използва метода на ефективната лихва. Дисконтиране не се извършва, когато ефектът от него е несъществен.

4.12.4. Обезценка на финансовите активи

Изискванията за обезценка съгласно МСФО 9 използват информация, ориентирана към бъдещето, за да признаят очакваните кредитни загуби – моделът за „очакваните кредитни загуби“.

Инструментите, които попадат в обхвата на новите изисквания, включват заеми и други дългови финансови активи, оценявани по амортизирана стойност и търговски вземания.

Признаването на кредитни загуби вече не зависи от настъпването на събитие с кредитна загуба. Вместо това Дружеството разглежда по-широк спектър от информация при оценката на кредитния риск и оценяването на очакваните кредитни загуби, включително минали събития, текущи условия, разумни и поддържащи прогнози, които влияят върху очакваната събираемост на бъдещите парични потоци на инструмента.

Търговски и други вземания

Индивидуално значими вземания се тестват за обезценка отделно, когато са просрочени към датата на финансовия отчет или когато съществуват обективни доказателства, че контрагентът няма да изпълни задълженията си. При отчитането на всички останали търговски и други вземания Дружеството използва опростен подход и признава загуба от обезценка в размер на очакваните кредитни загуби за целия срок на вземанията. Те представляват очакваният недостиг в договорните парични потоци, като се има предвид възможността за неизпълнение във всеки момент от срока на вземането. За целите на изчисление на очакваните кредитни загуби Дружеството разпределя вземанията от клиенти по групи, определени в зависимост от индустрията и региона на контрагента, както и от други кредитни рискове, ако съществуват такива. За всяка група клиенти Дружеството изследва сročната структура на вземанията към датата на финансовия отчет и прилага отделна матрица на провизиите, за да определи размера на очакваните кредитни загуби. Процентите на очакваните загуби се основават на профилите на плащанията за продажби за период от 48 месеца преди отчетната дата, както и на съответните исторически кредитни загуби, настъпили през този период.

4.12.5. Класификация и оценяване на финансовите пасиви

Финансовите пасиви на Дружеството включват банкови заеми и овърдрафти, търговски и други задължения и задължения по лизингови договори.

Финансовите пасиви се признават, когато съществува договорно задължение за плащане на парични суми или друг финансов актив на друго предприятие или договорно задължение за размяна на финансови инструменти с друго предприятие при потенциално неблагоприятни

условия. Всички разходи, свързани с лихви, и промени в справедливата стойност на финансови инструменти, ако има такива, се признават в печалбата или загубата на ред „Финансови разходи“ или „Финансови приходи“.

Финансовите пасиви се оценяват последващо по амортизирана стойност, като се използва методът на ефективната лихва, с изключение на финансови инструменти, държани за търгуване или определени за оценяване по справедлива стойност в печалбата или загубата, които се оценяват по справедлива стойност с отчитане на промените в печалбата или загубата.

Банковите заеми са взети с цел дългосрочно подпомагане на дейността на Дружеството. Те са отразени в отчета за финансовото състояние на Дружеството, нетно от разходите по получаването на заемите. Финансови разходи като премия, платима при уреждане на дълга или обратното му изкупуване, и преки разходи по сделката се отнасят в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход на принципа на начислението, като се използва методът на ефективния лихвен процент, и се прибавят към преносната стойност на финансовия пасив до степента, в която те не се уреждат към края на периода, в който са възникнали.

Търговските задължения се признават първоначално по номинална стойност и впоследствие се оценяват по амортизирана стойност, намалена с плащания по уреждане на задължението.

Дивидентите, платими на акционерите, се признават, когато дивидентите са одобрени на общото събрание на акционерите.

4.13. Материални запаси

Материалните запаси включват стоки, резервни части за спортни уреди и други материали. В себестойността на материалните запаси се включват директните разходи по закупуването или производството им, преработката и други преки разходи, свързани с доставката им, както и част от общите производствени разходи, определена на базата на нормален производствен капацитет. Финансовите разходи не се включват в стойността на материалните запаси. Към края на всеки отчетен период материалните запаси се оценяват по по-ниската от себестойността им и тяхната нетна реализуема стойност. Сумата на всяка обезценка на материалните запаси до нетната им реализуема стойност се признава като разход за периода на обезценката.

Нетната реализуема стойност представлява очакваната продажна цена на материалните запаси, намалена с очакваните разходи по продажбата. В случай че материалните запаси са били вече обезценени до нетната им реализуема стойност и в последващ отчетен период се окаже, че условията довели до обезценката не са вече налице, то се възприема новата им нетна реализуема стойност. Сумата на възстановяването може да бъде само до размера на балансовата стойност на материалните запаси преди обезценката. Сумата на обратно възстановяване на стойността на материалните запаси се отчита като намаление на разходите за материали за периода, в който възниква възстановяването.

Дружеството определя разходите за материални запаси, като използва метода среднопретеглена стойност.

При продажба на материалните запаси тяхната балансова стойност се признава като разход в периода, в който е признат съответният приход.

4.14. Данъци върху дохода

Разходите за данъци, признати в печалбата или загубата, включват сумата на отсрочените и текущи данъци, които не са признати в другия всеобхватен доход или директно в собствения капитал.

Текущите данъчни активи и/или пасиви представляват тези задължения към или вземания от данъчните институции, отнасящи се за текущи или предходни отчетни периоди, които не са платени към датата на финансовия отчет. Текущият данък е дължим върху облагаемия доход, който се различава от печалбата или загубата във финансовите отчети. Изчисляването на текущия данък е базиран на данъчните ставки и на данъчните закони, които са в сила към края на отчетния период.

Отсрочените данъци се изчисляват по пасивния метод за всички временни разлики между балансовата стойност на активите и пасивите и тяхната данъчна основа. Отсрочен данък не се

предвижда при първоначалното признаване на актив или пасив, освен ако съответната транзакция не засяга данъчната или счетоводната печалба.

Отсрочените данъчни активи и пасиви не се дисконтират. При тяхното изчисление се използват данъчни ставки, които се очаква да бъдат приложими за периода на реализацията им, при условие че те са влезли в сила или е сигурно, че ще влезнат в сила, към края на отчетния период.

Отсрочените данъчни пасиви се признават в пълен размер.

Отсрочени данъчни активи се признават, само ако съществува вероятност те да бъдат усвоени чрез бъдещи облагаеми доходи. Относно преценката на ръководството за вероятността за възникване на бъдещи облагаеми доходи, чрез които да се усвоят отсрочени данъчни активи, вижте пояснение 4.19.

Отсрочени данъчни активи и пасиви се компенсират, само когато Дружеството има право и намерение да компенсира текущите данъчни активи или пасиви от същата данъчна институция.

Промяната в отсрочените данъчни активи или пасиви се признава като компонент от данъчния приход или разход в печалбата или загубата, освен ако те не са свързвани с позиции, признати в другия всеобхватен доход или директно в собствения капитал, при което съответният отсрочен данък се признава в другия всеобхватен доход или в собствения капитал.

4.15. Пари и парични еквиваленти

Парите и паричните еквиваленти се състоят от наличните пари в брой и парични средства по банкови сметки.

4.16. Собствен капитал, резерви и плащания на дивиденди

Акционерният капитал на Дружеството отразява номиналната стойност на емитираните акции.

Резервите включват законови резерви по смисъла на Търговския закон.

Неразпределената печалба включва текущия финансов резултат и натрупаните печалби и непокрити загуби от минали години.

Задълженията за плащане на дивиденди на акционерите са включени на ред „Задължения към свързани лица“ в отчета за финансовото състояние, когато дивидентите са одобрени за разпределение от общото събрание на акционерите преди края на отчетния период.

Всички транзакции със собствениците на Дружеството са представени отделно в отчета за собствения капитал.

4.17. Пенсионни и краткосрочни възнаграждения на служителите

Дружеството отчита краткосрочни задължения по компенсируеми отпуски, възникнали поради неизползван платен годишен отпуск в случаите, в които се очаква той да бъдат ползван в рамките на 12 месеца след датата на отчетния период, през който наетите лица са положили труда, свързан с тези отпуски. Краткосрочните задължения към персонала включват надници, заплати и социални осигуровки.

Съгласно изискванията на Кодекса на труда при прекратяване на трудовото правоотношение, след като служителят е придобил право на пенсия за осигурителен стаж и възраст, Дружеството е задължено да му изплати обезщетение в размер до шест брутни работни заплати. Дружеството не е начислило правно задължение за изплащане на обезщетения на наетите лица при пенсиониране в съответствие с изискванията на МСС 19 „Доходи на наети лица“, тъй като сумата се счита за несъществена към 31.12.2020 г.

Краткосрочните доходи на служителите, включително и полагаемите се отпуски, са включени в текущите пасиви на ред „Пенсионни и други задължения към персонала“ по недисконтирана стойност, която Дружеството очаква да изплати.

Към 31.12.2020 г. Дружеството не е отчетло провизия за пенсиониране, защото сумата се счита за несъществена.

4.18. Провизии, условни пасиви и условни активи

Провизиите се признават, когато има вероятност сегашни задължения в резултат от минало събитие да доведат до изходящ поток на ресурси от Дружеството и може да бъде направена

надеждна оценка на сумата на задължението. Възможно е срочността или сумата на изходящия паричен поток да е несигурна. Сегашно задължение се поражда от наличието на правно или конструктивно задължение вследствие на минали събития, например гаранции, правни спорове или обременяващи договори. Провизиите за реструктуриране се признават само ако е разработен и приложен подробен формален план за реструктуриране или ръководството е обявило основните моменти на плана за реструктуриране пред тези, които биха били засегнати. Провизии за бъдещи загуби от дейността не се признават.

Сумата, която се признава като провизия, се изчислява на база най-надеждната оценка на разходите, необходими за уреждане на сегашно задължение към края на отчетния период, като се вземат в предвид рисковете и несигурността, свързани със сегашното задължение. Когато съществуват редица подобни задължения, вероятната необходимост от изходящ поток за погасяване на задължението се определя, като се отчете групата на задълженията като цяло. Провизиите се дисконтират, когато ефектът от времевите разлики в стойността на парите е значителен.

Обезщетения от трети лица във връзка с дадено задължение, за които Дружеството е сигурно, че ще получи, се признават като отделен актив. Този актив може и да не надвишава стойността на съответната провизия.

Провизиите се преразглеждат към края на всеки отчетен период и стойността им се коригира, за да се отрази най-добрата приблизителна оценка.

В случаите, в които се счита, че е малко вероятно да възникне изходящ поток на икономически ресурси в резултат на текущо задължение, пасив не се признава. Условните пасиви следва да се оценяват последващо по по-високата стойност между описаната по-горе сравнима провизия и първоначално признатата сума, намалена с натрупаната амортизация.

Вероятни входящи потоци на икономически ползи, които все още не отговарят на критериите за признаване на актив, се смятат за условни активи. Те са описани заедно с условните задължения на Дружеството в пояснение 30.

4.19. Значими преценки на ръководството при прилагане на счетоводната политика

Значимите преценки на ръководството при прилагането на счетоводните политики на Дружеството, които оказват най-съществено влияние върху финансовите отчети, са описани по-долу. Основните източници на несигурност при използването на приблизителните счетоводни оценки са описани в пояснение 4.20.

4.19.1. Срок на лизинговите договори

При определяне на срока за лизинговите договори, ръководството взема предвид всички факти и обстоятелства, които създават икономически стимул да упражняват опция за удължаване или не упражняват опция за прекратяване. Опциите за удължаване (или периодите след опциите за прекратяване) са включени в срока на лизинга само ако е достатъчно сигурно, че лизинговият договор е удължен (или не е прекратен).

За лизинг на магазини и складови помещения обикновено следните фактори са най-подходящи:

- значителни санкции за прекратяване (или за неудължаване) – обикновено дружеството е сигурно, че ще удължи (или няма да прекрати);
- ако се очаква подобрения на лизинговите права да имат значителна остатъчна стойност, обикновено дружеството с разумна сигурност ще удължи срока на договора (или няма да прекрати);
- в други случаи Дружеството преразглежда и други фактори, включително историческата продължителност на лизинга и разходите и измененията в бизнеса, необходими за замяна на лизинговия актив.

Срокът на лизинга се преоценява, ако опцията действително се упражнява (или не се упражнява) или Дружеството се задължава да я упражни (или не упражни). Оценката на разумната сигурност се преразглежда само ако настъпи значимо събитие или значителна промяна в обстоятелствата, която засяга тази оценка и това е под контрола на лизингополучателя.

4.19.2. Признаване на отсрочени данъци във връзка с активи и пасиви, възникващи от лизингови договори

Когато в резултат на лизингов договор възникват активи и пасиви, които водят до първоначалното признаване на облагаема временна разлика, свързана с актива право на ползване, и равна по стойност приспадаща се временна разлика по задължението за лизинг, това води до нетна временна разлика в размер на нула. Следователно Дружеството не признава отсрочени данъци във връзка с посочените лизингови сделки, дотолкова, доколкото в рамките на полезния срок на актива и падежа на пасива, нетните данъчни ефекти ще са нула. Отсроченият данък обаче ще се признава, когато в следващите периоди възникнат временни разлики при положение, че са налице общите условия за признаване на данъчни активи и пасиви по реда на МСС 12.

4.19.3. Отсрочени данъчни активи

Оценката на вероятността за бъдещи облагаеми доходи за усвояването на отсрочени данъчни активи се базира на последната одобрена бюджетна прогноза, коригирана относно значими необлагаеми приходи и разходи и специфични ограничения за пренасяне на неизползвани данъчни загуби или кредити. Ако надеждна прогноза за облагаем доход предполага вероятното използване на отсрочен данъчен актив особено в случаи, когато активът може да се употреби без времево ограничение, тогава отсроченият данъчен актив се признава изцяло. Признаването на отсрочени данъчни активи, които подлежат на определени правни или икономически ограничения или несигурност, се преценява от ръководството за всеки отделен случай на базата на специфичните факти и обстоятелства.

4.20. Несигурност на счетоводните приблизителни оценки

При изготвянето на финансовия отчет ръководството прави редица предположения, оценки и допускания относно признаването и оценяването на активи, пасиви, приходи и разходи.

Действителните резултати могат да се различават от предположенията, оценките и допусканията на ръководството и в редки случаи съответстват напълно на предварително оценените резултати.

Информацията относно съществените предположения, оценки и допускания, които оказват най-значително влияние върху признаването и оценяването на активи, пасиви, приходи и разходи е представена по-долу.

4.20.1. Обезценка на нефинансови активи

За загуба от обезценка се признава сумата, с която балансовата стойност на даден актив или единица, генерираща парични потоци, превишава възстановимата им стойност, която е по-високата от справедливата стойност, намалена с разходите по продажба на даден актив, и неговата стойност в употреба. За да определи стойността в употреба, ръководството на Дружеството изчислява очакваните бъдещи парични потоци за всяка единица, генерираща парични потоци, и определя подходящия дисконтов фактор с цел калкулиране на настоящата стойност на тези парични потоци (вж. пояснение 4.11). При изчисляване на очакваните бъдещи парични потоци ръководството прави предположения относно бъдещите брутни печалби. Тези предположения са свързани с бъдещи събития и обстоятелства. Действителните резултати могат да се различават и да наложат значителни корекции в активите на Дружеството през следващата отчетна година.

В повечето случаи при определянето на приложимия дисконтов фактор се прави оценка на подходящите корекции във връзка с пазарния риск и рисковите фактори, които са специфични за отделните активи.

4.20.2. Полезен живот на амортизируеми активи

Ръководството преразглежда полезния живот на амортизируемите активи в края на всеки отчетен период.

Към края на отчетния период ръководството определя полезния живот на активите, който представлява очакваният срок на ползване на активите от Дружеството. Преносните стойности на активите са анализирани в пояснения 5 и 6. Действителният полезен живот може да се

различава от направената оценка поради техническо и морално изхабяване, предимно на софтуерни продукти и компютърно оборудване.

4.20.3. Материални запаси

Материалните запаси се оценяват по по-ниската стойност от цената на придобиване и нетната реализуема стойност. При определяне на нетната реализуема стойност ръководството взема предвид най-надеждната налична информация към датата на приблизителната оценка. Бъдещата реализация на балансовата стойност на материалните запаси 29,558 хил. лв. (2018 г.: 21,699 хил. лв.) се влияе от цикличната сезонност на пазарния сектор, в който Дружеството оперира.

4.20.4. Обезценка на кредити и вземания

Ръководството преценява адекватността на обезценката на трудносъбираеми и несъбираеми вземания от клиенти на база на възрастов анализ на вземанията, исторически опит за нивото на отписване на несъбираеми вземания, както и анализ на платежоспособността на съответния клиент, промени в договорените условия на плащане и др. Ако финансовото състояние и резултатите от дейността на клиентите се влошат над очакваното, стойността на вземанията, които трябва да бъдат отписани през следващи отчетни периоди, може да бъде по-голяма от очакваната към отчетната дата. Към 31 декември 2020 г. най-добрата преценка на ръководството за необходимата обезценка на вземанията възлиза на 357 хил. лв. (2019 г.: 241 хил. лв). Допълнителна информация е предоставена в пояснение 10. За вземанията от свързани лица обезценката възлиза на 373 хил. лв. към 31.12.2020 г. (2019 г.: 346 хил. лв).

4.20.5. Провизии

Признатата сума за гаранции, предоставяни на клиенти за ремонти, е установена от ръководството на базата на миналогодишния опит и очаквания размер на бъдещите дефекти.

5. Нематериални активи

Нематериални активи на Дружеството включват права върху софтуер. Балансовите стойности за представените отчетни периоди могат да бъдат анализирани, както следва:

	Права върху софтуер хил. лв.	Разходи за придобиване на ДНМА хил. лв.	Общо хил. лв.
Брутна балансова стойност			
Салдо към 1 януари 2020 г.	1,857	-	1,857
Новопридобити активи, закупени	146	282	428
Салдо към 31 декември 2020 г.	2,003	282	2,285
Амортизация			
Салдо към 1 януари 2020 г.	(1,316)	-	(1,316)
Амортизация	(227)	-	(227)
Салдо към 31 декември 2020 г.	(1,543)	-	(1,543)
Балансова стойност към 31 декември 2020 г.	460	282	742

	Права върху софтуер хил. лв.
Брутна балансова стойност	
Салдо към 1 януари 2019 г.	1,533
Новопридобити активи	324
Салдо към 31 декември 2019 г.	1,857
Амортизация	
Салдо към 1 януари 2019 г.	(1,106)
Амортизация	(210)
Салдо към 31 декември 2019 г.	(1,316)
Балансова стойност към 31 декември 2019 г.	541

Дружеството няма съществени договорни задължения за придобиване на нематериални активи към 31 декември 2020 г.

Всички разходи за амортизация са включени в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход на ред „Разходи по продажби“ и ред „Административни разходи“.

6. Имоти, машини и съоръжения

Имотите, машините и съоръженията на Дружеството включват магазини и складови помещения, наети по лизингови договори, машини, компютърна техника, транспортни средства, стопански инвентар и подобрения на наети помещения, свързани с изпълняване на основната дейност. Балансовата стойност може да бъде анализирана, както следва:

	Сгради хил. лв.	Машини и съоръжения хил. лв.	Транспортни средства хил. лв.	Стопански инвентар и други хил. лв.	Подобрения на наети активи хил. лв.	Общо хил. лв.
Брутна балансова стойност						
Салдо към 1 януари 2020 г.	6,274	985	510	2,017	1,278	11,064
Новопридобити активи	3,691	115	-	119	89	4,014
Отписани активи	(2,411)	-	(21)	(4)	(56)	(2,492)
Салдо към 31 декември 2020 г.	7,554	1,100	489	2,132	1,311	12,586
Амортизация						
Салдо към 1 януари 2020 г.	(1,732)	(756)	(412)	(1,087)	(642)	(4,629)
Отписани активи	1,239	-	21	1	19	1,280
Амортизация	(1,741)	(182)	(44)	(233)	(147)	(2,347)
Салдо към 31 декември 2020 г.	(2,234)	(938)	(435)	(1,319)	(770)	(5,696)
Балансова стойност към 31 декември 2020 г.	5,320	162	54	813	541	6,890

	Сгради	Машини и съоръжения	Транспортни средства	Стопански инвентар и други	Подобрения на наети активи	Общо
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Брутна балансова стойност						
Салдо към 1 януари 2019 г.	-	762	498	1,808	1,135	4,203
Ефект от МСФО 16 Лизинг	4,702	-	-	-	-	4,702
Новопридобити активи	1,572	224	51	209	143	2,199
Отписани активи	-	(1)	(39)	-	-	(40)
Салдо към 31 декември 2019 г.	6,274	985	510	2,017	1,278	11,064
Амортизация						
Салдо към 1 януари 2019 г.	-	(585)	(379)	(873)	(500)	(2,337)
Отписани активи	-	1	34	-	-	35
Амортизация	(1,732)	(172)	(67)	(214)	(142)	(2,327)
Салдо към 31 декември 2019 г.	(1,732)	(756)	(412)	(1,087)	(642)	(4,629)
Балансова стойност към 31 декември 2019 г.	4,542	229	98	930	636	6,435

Всички разходи за амортизация са включени в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход на ред „Разходи по продажби“ и ред „Административни разходи“.

Към 31 декември 2020 г. не е имало съществени договорни задължения във връзка със закупуване на машини и съоръжения.

Дружеството не е заложило машини и съоръжения като обезпечение по свои задължения.

Активите с право на ползване са включени в нетната балансова стойност на имоти, машини и съоръжения както следва:

	Сгради	Транспортни средства	Общо
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Брутна балансова стойност			
Салдо към 1 януари 2020 г.	6,274	323	6,597
Новопридобити активи	3,691	-	3,691
Отписани активи	(2,411)	-	(2,411)
Салдо към 31 декември 2020 г.	7,554	323	7,877
Амортизация			
Салдо към 1 януари 2020 г.	(1,732)	(238)	(1,970)
Отписани активи	1,239	-	1,239
Амортизация	(1,741)	(39)	(1,780)
Салдо към 31 декември 2020 г.	(2,234)	(277)	(2,511)
Балансова стойност към 31 декември 2020 г.	5,320	46	5,366

	Сгради	Транспортни средства	Общо
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Брутна балансова стойност			
Салдо към 1 януари 2019 г.	-	272	272
Ефект от МСФО 16 Лизинг	4,702	-	4,702
Новопридобити активи	1,572	51	1,623
Салдо към 31 декември 2019 г.	6,274	323	6,597
Амортизация			
Салдо към 1 януари 2019 г.	-	(181)	(181)
Амортизация	(1,732)	(57)	(1,789)
Салдо към 31 декември 2019 г.	(1,732)	(238)	(1,970)
Балансова стойност към 31 декември 2019 г.	4,542	85	4,627

Задълженията за лизинг, съответстващи на активите с право на ползване, са представени в пояснение 17.

7. Инвестиции в дъщерни предприятия

Име на дъщерното предприятие	Страна на учредяване	Основна дейност	2020 хил.лв.	участи е %	2019 хил.лв.	участие %
SPORT DEPOT HELLAS SINGLE MEMBER P.C.	Гърция	търговска	39	100	39	100

През 2019 г. Спорт Депо АД учреди дъщерно дружество SPORT DEPOT HELLAS SINGLE MEMBER P.C., регистрирано в Гърция.

Дъщерното дружество е отразено във финансовия отчет по метода на себестойността.

През 2020 г. Спорт Депо АД не е получавало дивиденди от дъщерното дружество.

Спорт Депо АД няма условни задължения или други поети ангажименти, свързани с инвестицията си в дъщерното предприятие (вж. пояснение 30).

8. Отсрочени данъчни активи и пасиви

Отсрочените данъци възникват в резултат на временни разлики и могат да бъдат представени като следва:

Отсрочени данъчни пасиви (активи)	1 януари 2020	Признати в печалбата или загубата	31 декември 2020
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Нетекущи активи			
Имоти, машини и съоръжения	2	(3)	(1)
Текущи активи			
Материални запаси	(32)	(11)	(43)
Търговски и други вземания	(58)	(14)	(72)
Текущи пасиви			
Задължения към персонала	(22)	12	(10)
Провизии	(1)	-	(1)
	<u>(111)</u>	<u>(16)</u>	<u>(127)</u>
Признати като:			
Отсрочени данъчни активи	<u>(111)</u>		<u>(127)</u>

Отсрочените данъци за сравнителния период 2019 г. могат да бъдат обобщени, както следва:

Отсрочени данъчни пасиви (активи)	1 януари 2019	Признати в печалбата или загубата	31 декември 2019
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Нетекущи активи			
Имоти, машини и съоръжения	5	(3)	2
Текущи активи			
Материални запаси	-	(32)	(32)
Търговски и други вземания	(63)	5	(58)
Текущи пасиви			
Задължения към персонала	(16)	(6)	(22)
Провизии	(1)	-	(1)
	<u>(75)</u>	<u>(36)</u>	<u>(111)</u>
Признати като:			
Отсрочени данъчни активи	<u>(75)</u>		<u>(111)</u>

Всички отсрочени данъчни активи са включени в отчета за финансовото състояние.

9. Материални запаси

Материалните запаси, признати в отчета за финансовото състояние, могат да бъдат анализирани, както следва:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Стоки	27,871	29,596
Обезценка до нетна реализуема стойност на стоки	(427)	(320)
Материали и консумативи	342	282
Материални запаси	27,786	29,558

През 2020 г. общо 53,635 хил. лв. (2019 г.: 49,962 хил. лв.) от материалните запаси са отчетени като разход в печалбата или загубата, включително себестойност на продадени стоки и материали в размер на 53,212 хил. лв. (2019 г.: 49,411 хил. лв.) и обезценка на материални запаси в размер на 107 хил. лв. (2019 г.: 320 хил. лв.).

Намаление на разходите в резултат на възстановяване на обезценки, които са били признати в предходни периоди, не е настъпило през 2020 г. или 2019 г.

Към 31.12.2020 г. дружеството е предоставило материални запаси с балансова стойност 23,690 хил. лв. като обезпечение по договори за банкови кредити. Залозите са по реда на Закона за задълженията и договорите (ЗЗД), Търговския закон (ТЗ) и Закона за особените залози (ЗОЗ) и представляват залог на стоки в оборот: фитнес оборудване, спортна екипировка, спортни аксесоари, спортно облекло, спортни обувки, намирайки се в складовите помещения на клиента, с неснижаема балансова стойност общо 23,690 хил. лв. Информация за сключените споразумения и предоставените обезпечения е представена в пояснение 16.

10. Търговски и други финансови вземания

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Търговски вземания, брутна сума	2,162	2,416
Обезценка на търговски вземания	(357)	(241)
Търговски вземания, нетна сума	1,805	2,175

Всички вземания са краткосрочни. Нетната балансова стойност на търговските вземания се приема за разумна приблизителна оценка на справедливата им стойност.

Всички търговски и други финансови вземания на Дружеството са прегледани относно настъпили събития на неизпълнение, а за всички търговски вземания е приложен опростен подход за определяне на очакваните кредитни загуби към края на периода. Някои търговски вземания са били обезценени на индивидуална база.

Изменението в обезценката на вземанията може да бъде представено по следния начин:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Салдо към 1 януари	(241)	(272)
Загуба от обезценка	(132)	(44)
Отписани суми (несъбираеми)	-	5
Възстановяване на загуба от обезценка	16	70
Салдо към 31 декември	(357)	(241)

Анализ на необезценените просрочени търговски вземания е представен в пояснение 32.2.

Брутната стойност на търговските вземания към 31 декември е, както следва:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Роялтех 2008 ЕООД	603	964
Кей Дифужън ООД	208	61
БФВ	174	37
Видеолукс ЕООД	87	-
Метро Кеш енд Кери България ЕООД	75	43
Краб Бокс ООД	57	56
Чипър- Ценка Динева ЕТ	33	55
Други	925	1,200
	2,162	2,416

11. Предплащания и други активи

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Предоставени аванси	2,286	714
Предплатени разходи	159	330
Предоставени депозити по договори за наем	36	42
Други вземания	199	39
Нефинансови активи	2,680	1,125

12. Пари и парични еквиваленти

Парите и паричните еквиваленти включват следните елементи:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Парични средства в банки и в брой в:		
- български лева	240	788
- румънски леи	225	228
- евро	34	78
- щатски долари	3	13
Пари на път - инкасо	4	13
Парични еквиваленти	10	30
Пари и парични еквиваленти	516	1,150

Дружеството няма блокирани пари и парични еквиваленти.

13. Акционерен капитал

Регистрираният капитал на Дружеството се състои от 12,100,000 на брой напълно платени обикновени акции с номинална стойност в размер на 1 лв. за акция. Всички акции са с право на получаване на дивидент и ликвидационен дял и представляват един глас от общото събрание на акционерите на Дружеството.

	2020 Брой акции	2019 Брой акции
Брой издадени и напълно платени акции:		
В началото на годината	12,100,000	12,100,000
Общ брой акции, оторизирани на 31 декември	12,100,000	12,100,000

Списъкът на акционерите на Дружеството е представен, както следва:

	31 декември 2020 Брой акции	31 декември 2020 %	31 декември 2019 Брой акции	31 декември 2019 %
Източно-Европейски Търговски Холдинг АД	9,680,000	80	9,680,000	80
Николай Красимиров Цонов	2,420,000	20	2,420,000	20
	12,100,000	100	12,100,000	100

14. Провизии

Балансовите стойности на провизиите могат да бъдат представени, както следва:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Гаранционно обслужване		
Балансова стойност към 1 януари	7	6
Допълнителни провизии	2	1
Балансова стойност към 31 декември	9	7
Представени в отчета за финансовото състояние като:		
Текущи пасиви	9	7

Провизиите признати към 31 декември 2020 г. и за представения сравнителен период представляват провизии за задължения по гаранционно обслужване на продадени фитнес уреди и оборудване. Дружеството очаква задълженията за гаранционно обслужване да бъдат уредени в рамките на следващия отчетен период.

15. Възнаграждения на персонала

15.1. Разходи за персонала

Разходите за възнаграждения на персонала включват:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Разходи за заплати	(7,410)	(8,022)
Разходи за социални осигуровки	(1,302)	(1,407)
Разходи за персонала	(8,712)	(9,429)

15.2. Задължения към персонала

Задълженията към персонала, признати в отчета за финансовото състояние, се състоят от следните суми:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Текущи:		
Задължения за възнаграждения	506	536
Задължения за пенсионни и здравни осигуровки	200	183
Задължения за компенсируеми отпуски	94	216
Текущи задължения към персонала	800	935

Задълженията към персонала представляват задължения към служители на Дружеството, които следва да бъдат уредени през 2020 г.

16. Банкови заеми

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Финансови пасиви, отчитани по амортизирана стойност:		
Банкови заеми	16,605	15,558
Общо балансова стойност	16,605	15,558

Към 31 декември 2020 г. Дружеството има сключени следните договори за банкови заеми:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
(1) Революиращ кредит в лева	4,500	4,500
(2) Оборотен кредит лева	4,356	4,362
(3) Оборотен кредит лева	2,873	3,556
(4) Оборотен кредит лева	2,000	2,000
(5) Оборотен кредит лева	1,812	-
(6) Революиращ кредит в лева	675	675
(7) Кредитна линия в евро	413	482
(8) Революиращ кредит в евро	12	12
(9) Кредитна карта в евро	4	7
(10) Кредитна карта в евро	-	2
Предплатени банкови такси	(40)	(38)
Общо балансова стойност	16,605	15,558

Описание на получените банкови заеми:

(1) Революиращ кредит в лева:

- Размер на кредита до – 4,500 хил. лв.
- Лихвен процент – осреднен депозитен индекс + надбавка
- Срок на Революиращ кредит – 03.11.2021 г.
- Остатъчна главница към 31.12.2019 г. – 4,500 хил. лв.
- Обезпечения:
 - 1) Договорна ипотека на недвижим имот - бизнес сграда с РЗП 6 619 кв. м. заедно с УПИ с площ 5 055 кв. м., бул. А. Малинов - Младост 4, гр. София - Собственост на ЙОРК БАРБЕЛС 1988 БЪЛГАРИЯ ЕООД;
 - 2) Залог по реда на ЗДФО върху всички вземания, настоящи и бъдещи, на Кредитополучателя и на третите задължени лица по всички сметки в национална и чуждестранна валута, на които са титуляр при Банката.
 - 3) Залог на стоки в оборот с неснижаема наличност от спортни стоки в оборот за не по-малко от 10,000,000 лв. по балансова стойност, намиращи се на ет.2 в сграда с адрес София, район Младост, ул. Васил Радославов №6

(2) Кредит овърдрафт и банкови гаранции

- Размер на кредита до – 5,600 хил. лв.
- Лихвен процент – референтен лихвен процент + надбавка
- Срок на кредита – 30.06.2021 г.
- Остатъчна главница към 31.12.2020 г. – 4,356 хил. лв.
- Обезпечения:
 - 1) Договор за ипотека на недвижим имот - магазини "Спорт Депо", собственост на съдлъжника по кредита, находящи се на първи и втори етаж в търговски център "Ян Палах".
 - 2) Първи по ред особен залог по реда на ЗОЗ върху съвкупност от стоки, в размер на 6,250,000 лв., собственост на "Спорт-Депо" АД, находящи се в гр. София, Казичене, ул. Околовръстен път 467, Логистичен склад Стад и в склад на адрес: гр. София 1528, район Искър, ул. "Подполк. Васил Златарев" № 44А.

(3) Овърдрафт кредит в лева:

- Размер на кредита до – 4,000 хил. лв.
- Лихвен процент – осреднен депозитен индекс + надбавка
- Срок на кредита – 03.11.2021 г.
- Остатъчна главница към 31.12.2020 г. – 2,873 хил. лв.
- Обезпечения:
 - 1) Договорна ипотека на недвижим имот - бизнес сграда с РЗП 6 619 кв. м. заедно с УПИ с площ 5 055 кв. м., бул. А. Малинов - Младост 4, гр. София - Собственост на ЙОРК БАРБЕЛС 1988 БЪЛГАРИЯ ЕООД;

2) Залог по реда на ЗДФО върху всички вземания, настоящи и бъдещи, на Кредитополучателя и на третите задължени лица по всички сметки в национална и чуждестранна валута, на които са титуляр при Банката.

3) Залог на стоки в оборот с неснижаема наличност от спортни стоки в оборот за не по-малко от 10,000,000 лв. по балансова стойност, намиращи се на ет.2 в сграда с адрес София, район Младост, ул. Васил Радославов №6

(4) Овърдрафт кредит в лева:

- Размер на кредита до – 2,000 хил. лв.
- Лихвен процент – референтен лихвен процент + надбавка
- Срок на кредита – 20.11.2021 г.
- Остатъчна главница към 31.12.2020 г. – 2,000 хил. лв.
- Обезпечения:

1) Първи по ред особен залог по реда на ЗОЗ върху съвкупност от движими вещи, представляващи спортни стоки, специализирани спортни уреди и оборудване, собственост на Спорт Депо АД, покриващ минимум 130% от разрешен размер на кредита, а именно на стойност BGN 2,600,000, находящи се в магазин и складовете на магазина, собствени или наети от Кредитополучателя, на адрес гр. София, ж.к. Младост, ул. Васил Радославов № 6.

2) Първо по ред Финансово обезпечение по смисъла на Закона за договорите за финансово обезпечение под формата на договор за финансово обезпечение чрез залог върху вземания с право на ползване върху вземания, в размер на BGN 2,000,000 по всички сметки на Кредитополучателя, открити и открити в Банката, включително, но не само по сметка с IBAN BG07UBBS80021088317240.

(5) Общ лимит за оборотни средства, издаване на банкови гаранции и акредитиви в лева:

- Размер на кредита до – 4,000 хил. лв.
- Лихвен процент – референтен лихвен процент + надбавка
- Срок на кредита – 20.11.2021 г.
- Остатъчна главница към 31.12.2020 г. – 1,812 хил. лв.
- Обезпечения:

1) Първа по ред ипотека в полза на Банката върху следния недвижим имот, собственост на Прима Пропърти ООД: Самостоятелен обект в сграда с идентификатор 07079.602.557.1.125 с предназначение за търговска дейност, образуван от Магазин 1 с площ от 140.99 кв.м., Магазин 2 с площ от 184.41 кв.м. и Магазин 3 с площ от 179.26 кв.м. с адрес гр.Бургас, п.к.8000, ж.к. Славейков, №189

2) Първи по ред особен залог по ЗОЗ върху съвкупност от движими вещи, представляващи настоящи и бъдещи вещи - стоки в оборот и на склад, суровини, продукти, материали, готова продукция, представляващи спортни стоки, специализирани спортни уреди и оборудване, собственост на Спорт Депо АД, покриващи минимум 110% от разрешения размер на кредита, а именно 4,840,000 лв., находящи се във всички магазини и складовете на магазините.

3) Следващо по ред, но само след предходно в полза на ОББ финансово обезпечение по смисъла на ЗДФО под формата на договор за финансово обезпечение чрез залог върху вземания с право на ползване върху вземания в размер на 4,400,000 лв.

(5) Многоцелева револвираща кредитна линия в лева:

- Размер на кредита револвиращ кредит до – 1,500 хил. лв
- Размер на кредита за издаване на банкови гаранции до – 1,500 хил. лв.
- Лихвен процент – осреднен депозитен индекс + надбавка
- Срок на Револвиращ кредит – 03.11.2021 г.
- Срок на кредитна линия за гаранции – 03.11.2021 г.
- Остатъчна главница към 31.12.2020 г. – 675 хил. лв.
- Обезпечения:

1) Договорна ипотека на недвижим имот - бизнес сграда с РЗП 6 619 кв. м. заедно с УПИ с площ 5 055 кв. м., бул. А. Малинов - Младост 4, гр. София - Собственост на ЙОРК БАРБЕЛС 1988 БЪЛГАРИЯ ЕООД;

2) Залог по реда на ЗДФО върху всички вземания, настоящи и бъдещи, на Кредитополучателя и на третите задължени лица по всички сметки в национална и чуждестранна валута, на които са титуляр при Банката.

(7) Кредитна линия в евро за револвиращ кредит и издаване на банкови гаранции:

- Размер на кредита до – 510 хил.евро
- Лихвен процент – 1M EURIBOR + надбавка
- Срок на кредита – 03.11.2021 г.
- Остатъчна главница към 31.12.2020 г. – 211 хил. евро (413 хил. лв.)
- Обезпечения:
 - 1) Договорна ипотека на недвижим имот - бизнес сграда с РЗП 6 619 кв. м. заедно с УПИ с площ 5 055 кв.м., бул. А. Малинов - Младост 4, гр. София - Собственост на ЙОРК БАРБЕЛС 1988 БЪЛГАРИЯ ЕООД;
 - 2) Залог по реда на ЗДФО върху всички вземания, настоящи и бъдещи, на Кредитополучателя и на третите задължени лица по всички сметки в национална и чуждестранна валута, на които са титуляр при Банката.

(8) Револвиращ кредит в евро за поемане на кредитни ангажименти:

- Размер на кредита до – 300 хил. евро
- Лихвен процент – осреднен депозитен индекс + надбавка
- Срок на кредита – 03.11.2021 г.
- Остатъчна главница към 31.12.2020 г. – 6 хил. евро (12 хил. лв.)
- Обезпечение: Договорна ипотека на недвижим имот - бизнес сграда с РЗП 6 619 кв. м. заедно с УПИ с площ 5 055 кв. м., бул. А. Малинов - Младост 4, гр. София - Собственост на ЙОРК БАРБЕЛС 1988 БЪЛГАРИЯ ЕООД;

(9) и (10) Кредитни карти в Райфайзенбанк

Промените в задълженията на Дружеството, произтичащи от финансова дейност, могат да бъдат класифицирани, както следва:

	Банкови заеми хил. лв.	Заеми от свързани лица хил. лв.	Задължения по лизингови договори хил. лв.	Общо хил. лв.
1 януари 2020	15,558	98	4,720	20,376
Парични потоци:				
Постъпления	18,251	-	-	18,251
Плащания (главница)	(17,262)	(94)	(1,080)	(18,436)
Плащания (лихви)	(271)	(5)	(188)	(464)
Непарични промени:				
Признати задължения	-	-	3,690	3,690
Отписани задължения	-	-	(1,172)	(1,172)
Намаление на наемите, свързано с Covid-19	-	-	(621)	(621)
Начислени лихви	271	1	188	460
Начислени такси	58	-	-	58
31 декември 2020	16,605	-	5,537	22,142
1 януари 2019	9,059	171	82	9,312
Парични потоци:				
Постъпления	19,838	710	-	20,548
Плащания (главница)	(13,314)	(786)	(1,675)	(15,825)
Плащания (лихви)	(201)	-	(179)	(380)
Непарични промени:				
Признати задължения	-	-	6,313	6,313
Начислени лихви	201	3	179	383
Начислени такси	25	-	-	25
31 декември 2019	15,558	98	4,720	20,376

17. задължения по лизингови договори

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Задължения по лизингови договори – нетекуща част	3,950	3,318
Задължения по лизингови договори – текуща част	1,587	1,402
Задължения по лизингови договори	5,537	4,720

Дружеството наема магазини, складови помещения и транспортни средства по лизингови договори. С изключение на краткосрочните договори за лизинг и лизинга на активи с ниска стойност, всеки лизинг се отразява в отчета за финансовото състояние като актив с право на ползване и задължение по лизинг. Променливите лизингови плащания, които не зависят от индекс или променливи проценти (например, лизингови плащания, базирани на процент от продажбите на Дружеството) се изключват от първоначалното оценяване на пасива и актива по лизинга. Дружеството класифицира активите си с право на ползване по последователен начин в своите имоти, машини и съоръжения (вижте пояснение 6).

Всеки лизинг обикновено налага ограничение, че активите с право на ползване могат да бъдат използвани само от Дружеството, освен ако Дружеството има договорно право да преотдава под наем актива на трето лице. Лизинговите договори или не могат да бъдат отменени, или могат да бъдат отменени само при заплащане на значителни санкции за предсрочно прекратяване. Някои лизингови договори съдържат опция за директна покупка на основния актив по лизинга в края на срока на договора или за удължаване на лизинговия договор за следващ срок. Забранено е на Дружеството да продава или залага наетите активи като обезпечение. Дружеството е длъжно да застрахова наетите имоти, машини и съоръжения и да заплаща такси за поддръжка в съответствие с договорите за лизинг.

Бъдещите минимални лизингови плащания към 31 декември 2020 г. са както следва:

	Дължими минимални лизингови плащания						Общо хил. лв.
	До 1 година	1-2 години	2-3 години	3-4 години	4-5 години	След 5 години	
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	
31 декември 2020 г.							
Лизингови плащания	1,750	1,610	1,474	823	240	-	5,897
Финансови разходи	(163)	(112)	(60)	(23)	(2)	-	(360)
Нетна настояща стойност	1,587	1,498	1,414	800	238	-	5,537
31 декември 2019 г.							
Лизингови плащания	1,539	1,228	1,064	906	250	55	5,042
Финансови разходи	(137)	(95)	(59)	(25)	(6)	-	(322)
Нетна настояща стойност	1,402	1,133	1,005	881	244	55	4,720

Лизингови плащания, които не се признават като пасив

Дружеството е избрало да не признава задължение по лизингови договори, ако те са краткосрочни (лизинги с очакван срок от 12 месеца или по-малко) или ако те са наем на активи с ниска стойност. Плащания, направени по тези лизингови договори се признават като разход по линейния метод. В допълнение, някои променливи лизингови плащания не могат да бъдат признавани като лизингови пасиви и се признават като разход в момента на възникването им.

Разходите за 2020 г., свързани с плащания, които не са включени в оценката на задълженията по лизингови договори, са както следва:

	2020 хил. лв.
Краткосрочни лизингови договори	1,484
Променливи лизингови плащания	204
	1,688

Към 31 декември 2020 г. Дружеството е поело ангажимент за плащания по краткосрочни лизингови договори и общата сума на поетите задължения към тази дата е 1,520 хил. лв.

Разходите за променливи лизингови плащания, които не се признават като задължения по лизингови договори, включват наеми, базирани на приходи от използването на базовия актив. Променливите лизингови плащания се признават като разход в периода, в който са направени.

Разходите за лихви по лизингови договори, включени във финансовите разходи за годината, приключваща на 31 декември 2020 г. са 188 хил. лв. (2019 г.: 179 хил. лв.).

Общият изходящ паричен поток за лизингови договори за годината, приключваща на 31 декември 2020 г. е 1,268 хил. лв. (2019 г.: 1,854 хил. лв.).

Допълнителна информация за активите с право на ползване е представена в пояснение 6.

Дружеството е договорило отстъпки със своите лизингодатели за по-голямата част от наетите си магазини, в резултат на тежкото въздействие на пандемията Covid-19 през годината. Дружеството прилага практическото улеснение за свързаните с Covid-19 намаления на наемите във връзка с лизинговите договори на магазини. Сумата, призната в печалбата или загубата за периода, която отразява промените в лизинговите плащания, произтичащи от намаления на наемите, свързани с Covid-19, към които Дружеството е приложило практическото улеснение, е в размер на 621 хил. лв.

18. Търговски и други задължения

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Търговски задължения	3,606	8,103
Финансови пасиви	3,606	8,103
Други данъчни задължения	1,048	951
Получени аванси от клиенти	669	637
Други задължения	47	30
Нефинансови пасиви	1,764	1,618
Търговски и други задължения	5,370	9,721

Търговските задължения, отразени в отчета за финансовото състояние, включват:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Адидас България АД	811	1,778
SPORT 2000 GmbH	541	-
Ейч Ти Ти Пуул България ЕООД	387	129
SPORTSWIND S.A	344	427
North Finder, A.S	156	107
Еф Еф Груп България ЕООД	-	1,392
Jack Wolfskin Ausrüstung Furdraussen GMBH And CO	-	695
Champion Europe S.P.A	-	690
Други	1,367	2,885
	3,606	8,103

Нетната балансова стойност на текущите търговски задължения се приема за разумна приблизителна оценка на справедливата им стойност.

19. Приходи от продажби

Приходите от продажби на Дружеството могат да бъдат анализирани, както следва:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Спортни обувки	33,795	34,340
Спортно облекло	27,137	25,565
Спортни принадлежности	6,078	6,034
Спортни аксесоари	5,636	5,219
Фитнес оборудване и стоки	7,549	3,726
Други стоки	23	14
Приходи от продажба на стоки	80,218	74,898
Приходи от предоставяне на услуги	693	627
Приходи от продажба на материали	18	13
Общо приходи от продажби	80,929	75,538

През 2020 г. се наблюдава значителен ръст в продажбите на фитнес уреди и аксесоари (103%), което се дължи на затварянето на фитнес зали и спортни клубове по време на извънредното положение в първата половина на годината. Силната позиция на пазарен лидер в областта на фитнес стоките, към които имаше най-голям интерес от страна на клиентите, помогна на Дружеството да подобри финансовите си показатели през 2020 г. Фитнес уредите традиционно се продават с по-висок среден марж от облеклата и обувките, съответно значителният ръст на продажбите се отрази чувствително върху ръста на нетната печалба. Забавянето на производството в Китай и затруднените линии на доставка доведе до изчерпване на подобни продукти при голяма част от другите търговци, което също се отрази положително на продажбите на Дружеството.

Продажбата на спортни обувки бележат спад с 2%, защото те се ползват за спортуване основно в спортни зали и площадки, които бяха затворени през голяма част от годината заради ограничителните мерки.

Поради същата причина има ръст в продажбата на спортни облекла (6%), които могат да се ползват у дома, където хората прекарваха извънредно много време заради отпадането на работата в офисна среда.

Продажбите на стоки са реализирани от следните групи клиенти:

	2020		2019		Изменение	
	хил. лв.	дял в %	хил. лв.	дял в %	хил. лв.	%
Крайни клиенти	70 570	88.0%	65 860	87.9%	4 710	7%
Вериги	485	0.6%	505	0.7%	(20)	-4%
Външни пазари	7 024	8.8%	5 999	8.0%	1 025	17%
Дилъри	1 434	1.8%	1 414	1.9%	20	1%
Франчайзери	705	0.8%	1 120	1.5%	(415)	-37%
Общо приходи от продажби на стоки	80 218	100%	74 898	100%	5 320	7%

Продажбите към крайни клиенти бележат стабилен ръст от 7%, макар и да изостават от планираните нива поради затварянето на физическите магазини в търговските обекти тип МОЛ през голяма част от годината.

Ръстът в продажбите към външни пазари 17% се обуславя от препродажбата на стоки към гръцкото дружество, което отвори в края на 2019 г., докато през 2020 г. беше зареждано през цялата година.

Спадът в продажбите франчайзери (-37%) се дължи на отказването на поръчки на голяма част от стоката от страна на доставчиците Adidas и Nike, в следствие на което Спорт Депо не успя да реализира планираните продажби към франчайз партньорите си.

20. Други приходи

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Приходи от промени в лизинговите плащания, произтичащи от намаления на наемите, свързани с Covid-19	621	-
Приходи от отписани задължения	5	9
Приходи от извършени СМР и оборудване на магазин в Гърция	-	938
Приходи от възстановени загуби от обезценка на вземания, нетно	-	42
Други приходи	127	1
Общо приходи от продажби	753	990

21. Печалба / (Загуба) от продажба на нетекущи активи

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Приходи от продажба на нетекущи активи	6	5
Балансова стойност на продадените нетекущи активи	-	(6)
Печалба / (Загуба) от продажба на нетекущи активи	6	(1)

22. Разходи

Разходи по икономически елементи:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Разходи за материали	(1,024)	(1,548)
Разходи за външни услуги	(10,460)	(8,742)
Амортизация на нефинансови активи	(2,574)	(2,537)
Разходи за персонала	(8,712)	(9,429)
Други разходи	(794)	(1,555)
	(23,564)	(23,811)

22.1. Разходи по продажби

Разходите по продажби включват:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Разходи за материали, в т.ч.	(864)	(1,349)
- Разходи за промоции и реклама	(215)	(664)
Разходи за външни услуги, в т.ч.	(8,543)	(7,131)
- Разходи за наем	(1,968)	(2,137)
- Разходи за промоции и реклама	(3,377)	(2,715)
Амортизация на нефинансови активи	(2,367)	(2,330)
Разходи за персонала	(6,838)	(7,469)
	(18,612)	(18,279)

22.2. Административни разходи

Административните разходи включват:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Разходи за материали	(160)	(199)
Разходи за външни услуги, в т.ч.	(1,917)	(1,611)
- Разходи за наем	(636)	(609)
- Одиторски услуги	(18)	(15)
Амортизация на нефинансови активи	(207)	(207)
Разходи за персонала	(1,874)	(1,960)
	(4,158)	(3,977)

22.3. Други разходи

Другите разходи на Дружеството включват:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Липси и брак на материални запаси	(192)	(79)
Социални разходи	(134)	(310)
Командировки	(32)	(125)
Разходи за загуби от обезценка, нетно	(143)	-
Представителни разходи	(22)	(51)
Разходи за извършени СМР и оборудване на магазин в Гърция	-	(800)
Други	(271)	(190)
	(794)	(1,555)

23. Финансови разходи

Финансовите разходи за представените отчетни периоди могат да бъдат анализирани, както следва:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Разходи за лихви по лизингови договори	(188)	(179)
Разходи по заеми, отчитани по амортизирана стойност	(272)	(204)
Общо разходи за лихви по финансови задължения, които не се отчитат по справедлива стойност в печалбата или загубата	(460)	(383)
Други финансови разходи	(315)	(279)
Финансови разходи	(775)	(662)

24. Други финансови разходи

Другите финансови позиции включват:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Загуба от промяна във валутните курсове по вземания и задължения	(83)	(43)
Други финансови разходи	(83)	(43)

25. Разходи за данъци върху дохода

Очакваните разходи за данъци, базирани на приложимата данъчна ставка за България в размер на 10 % (2019 г.: 10 %), и действително признатите данъчни разходи в печалбата или загубата могат да бъдат равнени, както следва:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Печалба преди данъчно облагане	3,929	2,280
Данъчна ставка	10%	10%
Очакван разход за данъци върху дохода	(393)	(228)
Данъчен ефект от:		
Увеличения на финансовия резултат за данъчни цели	(341)	(346)
Намаления на финансовия резултат за данъчни цели	307	302
Текущ разход за данъци върху дохода	(427)	(272)
Отсрочени данъчни приходи:		
Възникване и обратно проявление на временни разлики	16	36
Разходи за данъци върху дохода	(411)	(236)

Пояснение 8 предоставя информация за отсрочените данъчни активи и пасиви.

26. Дивиденди

През 2020 г. Дружеството не е разпределило дивиденди на своите акционери. През 2019 г. Дружеството е разпределило дивиденди на своите акционери в размер на 300 хил. лв. или 0.02 лв на акция.

27. Сделки със свързани лица

Свързаните лица на Дружеството включват акционерите, дъщерни предприятия, ключов управленски персонал и други свързани лица под общ контрол.

Ако не е изрично упоменато, транзакциите със свързани лица не са извършвани при специални условия и не са предоставяни или получавани никакви гаранции. Разчетните суми обикновено се изплащат чрез банкови преводи.

Сделки със собствениците

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Получени заеми		
- Възстановени суми по заем от ИЕТХ АД	94	786
- Получен заем от ИЕТХ АД	-	710
Приходи от лихви по предоставени депозити		
- Разходи за лихви по заем от ИЕТХ АД	1	3
- Изплатени лихви по заем от ИЕТХ АД	5	-
Дивиденди		
- Разпределени дивиденди към ИЕТХ АД	-	240
- Разпределени дивиденди към Николай Красимиров Цонов	-	60

Сделки с други свързани лица под общ контрол

Продажба на стоки, материали и услуги

- Sport Depot Hellas Single Member P.C.	4,937	5,487
- Sport Depot D.O.O.	1,295	938
- S.C Sport Factory S.R.L	81	25
- Комерс Дено ООД	45	132
- Systeh Doo	27	-
- Sport Partner Distribution Ltd	7	96
- ИЕТХ АД	4	-
- Систех България ООД	-	7

Покупки на стоки и материали

- Sport Depot Hellas Single Member P.C.	1,139	568
- S.C Sport Factory S.R.L	199	-
- Комерс Дено ООД	57	-
- Sport Partner Distribution Ltd	29	-
- Sport Depot D.O.O.	26	-
- Адвертайм ООД	17	22

Разходи за услуги

- покупки на услуги от Йорк Барбелс /1988/ България ЕООД	675	714
- покупки на услуги от Адвертайм ООД	398	497
- покупки на услуги от Прима Пропърти ООД	226	193
- покупки на услуги от Комерс Дено ООД	43	34

Разходи за материали

- разходи за материали от Адвертайм ООД	264	580
- разходи за материали от Йорк Барбелс /1988/ България ЕООД	58	69
- разходи за материали от Систех България ООД	27	43
- разходи за материали от Прима Пропърти ООД	23	27

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Покупки на нетекущи активи		
- покупки на ДА от Систех България ООД	48	123
- покупки на ДА от Адвертайм ООД	9	29

Сделки с ключов управленски персонал

Ключовият управленски персонал на Дружеството включва членовете на съвета на директорите. Възнагражденията на ключовия управленски персонал включват следните разходи:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Краткосрочни възнаграждения		
- заплати и обезщетения	444	433
- разходи за социални осигуровки	21	21
	465	454

28. Разчети със свързани лица в края на годината

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Текущи вземания:		
Вземания по продажби		
Sport Depot Hellas Single Member P.C.	8,578	5,127
Sport Partner Distribution Ltd	226	552
S.C Sport Factory S.R.L	75	54
SysTeh doo	15	-
Sport Depot D.O.O.	11	191
Комерс Депо ООД	-	117
Предоставени аванси		
S.C.Sport Factory S.R.L	2	-
Sport Partner Distribution Ltd	-	701
Вземания по лихви		
Източно Европейски Търговски Холдинг АД	-	6
Вземания по предоставени заеми		
Йорк Барбелс /1988/ България ЕООД	1,412	1,412
Вземания по платени депозити за наеми		
Йорк Барбелс /1988/ България ЕООД	66	66
Прима Пропърти ООД	13	13
Общо текущи вземания от свързани лица	10,398	8,239
Общо вземания от свързани лица	10,398	8,239

Текущи задължения:

Задължения по покупки

- задължения към собственици:

Източно Европейски Търговски Холдинг АД

- 19

- други свързани лица под общ контрол:

SPORT DEPOT HELLAS SINGLE MEMBER P.C.

1,316 568

Sport Partner Distribution Ltd

93 -

Адвертайм ООД

21 140

Йорк Барбелс /1988/ България ЕООД

10 10

Комерс Депо ООД

9 4

Sport Depot D.O.O.

7 -

Прима Пропърти ООД

3 4

S.C Sport Factory S.R.L

1 2

Задължения по получени заеми и лихви

Източно Европейски Търговски Холдинг АД - заеми	-	94
Източно Европейски Търговски Холдинг АД - лихви	-	4
Общо текущи задължения към свързани лица	1,460	845
Общо задължения към свързани лица	1,460	845

По предоставените депозити и заеми няма обезпечения. Всички други вземания и задължения към свързани лица са краткосрочни. Вземанията на Дружеството от свързани лица са прегледани относно настъпили събития на неизпълнение и са били обезценени на индивидуална база.

Изменението в обезценката на вземанията може да бъде представено по следния начин:

	2020	2019
	хил. лв.	хил. лв.
Салдо към 1 януари	(346)	(362)
Загуба от обезценка	(72)	(100)
Възстановяване на загуба от обезценка	45	116
Салдо към 31 декември	(373)	(346)

29. Безналични сделки

През представените отчетни периоди Дружеството е осъществило следните сделки, при които не са използвани пари или парични еквиваленти и които не са отразени в отчета за паричните потоци:

- През 2020 г. Дружеството е заприходило активи с право на ползване съгласно изискванията на МСФО 16 „Лизинг“ на обща стойност 3,691 хил. лв.
- През 2019 г. Дружеството е заприходило активи с право на ползване съгласно изискванията на МСФО 16 „Лизинг“ на обща стойност 6,325 хил. лв.

30. Условни активи и условни пасиви

През годината няма предявени правни искове към Дружеството.

Не са възникнали условни пасиви за Дружеството по отношение на дъщерни предприятия.

Дружеството е солидарен длъжник по договори за банков кредит на следните свързани лица:

- „Евро Инн“ ООД в размер на 3,243 хил. лв.
- „Систех България ООД“ ООД в размер на 1,600 хил.лв.
- „Грийн Резидънс“ ЕООД в размер на 1,228 хил.лв.
- „Римската стена“ ООД в размер на 713 хил.лв.

Дружеството е учредило банкови гаранции в полза на доставчици по договори за доставка на стоки и наем на търговски помещения, както следва:

Падеж (месец)	хил. лв.
м.05.2021	293
м.06.2021	39
м.07.2021	1,419
м.07.2021	825
м.07.2021	27
м.09.2021	90
м.10.2021	332
м.11.2021	152
м.11.2021	754
м.06.2022	23
м.07.2022	47
м.07.2022	60
м.03.2023	19
м.05.2021	293
	4,373

31. Категории финансови активи и пасиви

Балансовите стойности на финансовите активи и пасиви на Дружеството могат да бъдат представени в следните категории:

Финансови активи	Пояснение	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Дългови инструменти по амортизирана стойност:			
Търговски и други вземания	10	1,805	2,175
Вземания от свързани лица	28	10,398	8,239
Пари и парични еквиваленти	12	516	1,150
		12,719	11,564
Финансови пасиви	Пояснение	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Финансови пасиви, отчитани по амортизирана стойност:			
Заеми	16	16,605	15,558
Задължения по лизингови договори	17	5,537	4,720
Търговски и други задължения	18	3,606	8,103
Задължения към свързани лица	28	1,460	845
		27,208	29,226

Вижте пояснение 4.12 за информация относно счетоводната политика за всяка категория финансови инструменти. Описание на политиката и целите за управление на риска на Дружеството относно финансовите инструменти е представено в пояснение 32.

32. Рискове, свързани с финансовите инструменти

Цели и политика на ръководството по отношение управление на риска

Дружеството е изложено на различни видове рискове по отношение на финансовите си инструменти. За повече информация относно финансовите активи и пасиви по категории на Дружеството вижте пояснение 31. Най-значимите финансови рискове, на които е изложено Дружеството са пазарен риск, кредитен риск и ликвиден риск.

Управлението на риска на Дружеството се осъществява от централната администрация на Дружеството в сътрудничество със Съвета на директорите. Приоритет на ръководството е да осигури краткосрочните и средносрочни парични потоци, като намали излагането си на финансови пазари.

Най-съществените финансови рискове, на които е изложено Дружеството, са описани по-долу.

32.1. Анализ на пазарния риск

Вследствие на използването на финансови инструменти Дружеството е изложено на пазарен риск и по-конкретно на риск от промени във валутния курс, лихвен риск, както и риск от промяната на конкретни цени, което се дължи на оперативната и инвестиционната дейност на Дружеството.

32.1.1. Валутен риск

По-голямата част от сделките на Дружеството се осъществяват в български лева. Чуждестранните трансакции на Дружеството, деноминирани главно в щатски долари, излагат Дружеството на валутен риск.

Финансовите активи и пасиви, които са деноминирани в чуждестранна валута и са преизчислени в български лева към края на отчетния период, са представени, както следва:

	Излагане на краткосрочен риск	
	Щатски долари	Румънски леи
	хил.лв.	хил.лв.
31 декември 2020 г.		
Финансови пасиви	(53)	(16)
31 декември 2019 г.		
Финансови пасиви	(73)	(21)

Чувствителността на годишния нетен финансов резултат след данъци и на собствения капитал към вероятна промяна на валутните курсове на българския лев спрямо следните чуждестранни валути е несъществена:

- Щатски долар +/- 6.50% (за 2019 г. +/- 1.94%)
- Румънска лея +/- 0.25% (за 2019 г. +/- 0.17%)

Всички други параметри са приети за константни. Тези проценти са определени на база на осреднените валутни курсове за последните 12 месеца. Анализът на чувствителността се базира на задълженията на Дружеството в чуждестранна валута към края на отчетния период.

	Повишение на курса на българския лев		Понижение на курса на българския лев	
	Нетен финансов резултат хил. лв.	Собствен капитал хил. лв.	Нетен финансов резултат	Собствен капитал
31 декември 2020 г.				
Щатски долари (+/- 6.50%)	2	2	(2)	(2)
Румънска лея (+/- 0.25%)	-	-	-	-
31 декември 2019 г.				
	Нетен финансов резултат хил. лв.	Собствен капитал хил. лв.	Нетен финансов резултат	Собствен капитал
Щатски долари (+/- 1.94%)	2	2	(2)	(2)
Румънска лея (+/- 0.17%)	-	-	-	-

Излагането на риск от промени във валутните курсове варира през годината в зависимост от обема на извършените международни сделки. Въпреки това се счита, че представеният по-горе анализ представя степента на излагане на Дружеството на валутен риск.

32.1.2. Лихвен риск

Политиката на Дружеството е насочена към минимизиране на лихвения риск при дългосрочно финансиране. Към 31 декември 2020 г. Дружеството е изложено на несъществен риск от промяна на пазарните лихвени проценти по банковите си заеми, които са с променлив лихвен процент. Всички други финансови активи и пасиви на Дружеството са с фиксирани лихвени проценти.

32.2. Анализ на кредитния риск

Финансовите активи, които потенциално излагат Дружеството на кредитен риск, са предимно вземания по продажби. Основния кредитен риск за Дружеството е в случай, че клиентите не изплатят своите задължения. Политиката на Дружеството в тази област е насочена към осъществяване на продажби на стоки и предоставяне на услуги на клиенти с подходяща кредитна репутация, а също и своевременно управление на вземанията от клиенти, както и използването на адекватни обезпечения като средства за ограничаване на риска от финансови

загуби. Дружеството работи с множество клиенти, но никой от тях няма дял над 10 на сто от приходите през 2020 г.

Кредитният риск на паричните средства по банкови сметки е минимален, тъй като Дружеството работи само с банки с висок кредитен рейтинг.

Балансовата стойност на финансовите активи, нетно от загубите от обезценки, представя в максимална степен кредитния риск, на който Дружеството е изложено.

32.3. Анализ на ликвидния риск

Ликвидният риск представлява рискът Дружеството да не може да погаси своите задължения. Дружеството посреща нуждите си от ликвидни средства, като внимателно следи плащанията по погасителните планове на дългосрочните финансови задължения, както и входящите и изходящи парични потоци, възникващи в хода на оперативната дейност. Нуждите от ликвидни средства се следят за различни времеви периоди - ежедневно и ежеседмично, както и на базата на 30-дневни, 60-дневни и 90-дневни прогнози. Нуждите от ликвидни средства в дългосрочен план - за периоди от 180 и 360 дни, се определят месечно. Нуждите от парични средства се сравняват със заемите на разположение, за да бъдат установени излишъци или дефицити. Този анализ определя дали заемите на разположение ще са достатъчни, за да покрият нуждите на Дружеството за периода.

Дружеството държи пари в брой, за да посреща ликвидните си нужди за периоди до 30 дни. Средства за дългосрочните ликвидни нужди се осигуряват чрез заеми в съответния размер.

Към 31 декември 2020 г. падежите на договорните задължения на Дружеството (съдържащи лихвени плащания, където е приложимо) са обобщени, както следва:

31 декември 2020 г.	Текущи		Нетекущи	
	До 6 месеца хил. лв.	Между 6 и 12 месеца хил. лв.	От 1 до 5 години	Над 5 години
Задължения към банки	4,356	12,249	-	-
Задължения по лизингови договори	802	785	3,950	-
Търговски задължения	3,606	-	-	-
Задължения към свързани лица	1,460	-	-	-
Общо	10,224	13,034	3,950	-

В предходните отчетни периоди падежите на договорните задължения на Дружеството са обобщени, както следва:

31 декември 2019 г.	Текущи		Нетекущи	
	До 6 месеца хил. лв.	Между 6 и 12 месеца хил. лв.	От 1 до 5 години хил. лв.	Над 5 години хил. лв.
Задължения към банки	4,363	11,195	-	-
Задължения по лизингови договори	792	610	3,263	55
Търговски задължения	8,103	-	-	-
Задължения към свързани лица	845	-	-	-
Общо	14,103	11,805	3,263	55

Стойностите, оповестени в този анализ на падежите на задълженията, представляват недисконтираните парични потоци по договорите, които могат да се различават от балансовите стойности на задълженията към отчетната дата.

Финансовите активи като средство за управление на ликвидния риск

При оценяването и управлението на ликвидния риск Дружеството отчита очакваните парични потоци от финансови инструменти, по-специално наличните парични средства и търговски

вземания. Наличните парични ресурси и търговски вземания не надвишават значително текущите нужди от изходящ паричен поток.

33. Политика и процедури за управление на капитала

Целите на Дружеството във връзка с управление на капитала са:

- да осигури способността на Дружеството да продължи да съществува като действащо предприятие; и
- да осигури адекватна рентабилност за собствениците, като определя цената на продуктите и услугите си в съответствие с нивото на риска.

Дружеството наблюдава капитала на базата на съотношението на собствен капитал към нетния дълг.

Нетният дълг включва сумата на всички задължения /заемите/, търговските и други задължения, намалена с балансовата стойност на парите и паричните еквиваленти.

Капиталът за представените отчетни периоди може да бъде анализиран, както следва:

	2020 хил. лв.	2019 хил. лв.
Собствен капитал	21,133	17,615
Общо пасиви	29,850	31,786
- Пари и парични еквиваленти	(516)	(1,150)
Нетен дълг	29,334	30,636
Съотношение на капитал към нетен дълг	1 : 1.39	1:1.74

Промяната в съотношението се дължи на увеличение на пасивите на Дружеството в резултат на признати задължения по лизингови договори в съответствие с изискванията на МСФО 16 „Лизинг“, получен нов банков заем и увеличение на лимитите по вече съществуващи банкови заеми, както и на увеличение на търговските задължения през периода.

34. Събития след края на отчетния период

Не са възникнали коригиращи събития или значителни некоригиращи събития между датата на финансовия отчет и датата на одобрението му за публикуване, с изключение на следното некоригиращо събитие:

- Правителството удължи срока на извънредната епидемична обстановка в България до 31 юли 2021 г. Не е ясно кога и как ще бъдат премахнати изцяло ограниченията, наложени от правителството.

Още в началото на 2021 г. бяха наложени допълнителни противоепидемични мерки в следствие на пандемията от Covid-19, които доведоха до ограничаване на работата на магазините в търговски обекти тип МОЛ. След кратко отваряне, през месец март отново беше наложена строга карантина, което принуди магазините да затворят. За разлика от 2020 г. обаче, онлайн продажбите не отбелязаха толкова съществен ръст, тъй като повечето клиенти вече се снабдиха с фитнес оборудване и липсваха опасения за дългосрочно затваряне, каквито имаше при първоначалното затваряне през 2020 г.

Тъй като ситуацията и предприетите мерки от държавните власти са изключително динамични, ръководството на Дружеството не е в състояние да оцени изцяло влиянието на коронавирус пандемията върху бъдещото финансово състояние и резултатите от дейността му през 2021 г., но счита, че влиянието на пандемията върху бизнеса и световните пазари е възможно да бъде негативно. Това от своя страна би могло да доведе до промяна в балансовите стойности на активите на Дружеството, които във финансовия отчет са определени при извършването на редица преценки и допускания от страна на ръководството и отчитане на най-надеждната налична информация към датата на приблизителните оценки.

35. Одобрение на финансовия отчет

Финансовият отчет към 31 декември 2020 г. (включително сравнителната информация) е одобрен и приет от Съвета на директорите на 25.06.2021 г.